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Latvijas Republikas proklamēšanas dienā pasniegs 
Limbažu novada pašvaldības apbalvojumus

Šajā gadā augstāko apbalvojumu 
GODA NOVADNIEKS saņems divi no-
vada iedzīvotāji – Didzis Zemmers un 
Dace Robule. Apbalvojumu GADA CIL-
VĒKS saņems Uldis Bērziņš (Limbažu 
pilsētā) un Ginta Ažuka (Vidrižu pagas-
tā) un Zane Stīpniece (Pāles pagastā), 
ATZINĪBAS RAKSTU saņems 15 novad-
nieki vai uzņēmumi un biedrības, bet 
apbalvojumu PATEICĪBAS RAKSTS sa-
ņems 38 novadnieki.
Limbažu novada pašvaldības apbalvo-
juma GODA NOVADNIEKS saņēmēji:
Didzis Zemmers
par ilggadēju, pašaizliedzīgu darbu, 
ieguldījumu iedzīvotājiem nozīmīgu 
projektu īstenošanā un Limbažu nova-
da attīstības veicināšanā!
Dace Robule
par profesionālo meistarību, ieguldī-
jumu Limbažu novada kultūras dzīves 
attīstībā un novada atpazīstamības 
veicināšanu!
GADA CILVĒKS Limbažu pilsētā
Uldis Bērziņš
par īpašu ieguldījumu sabiedrības iz-
pratnes veicināšanā par vēsturiskajiem 
notikumiem Limbažos 1941. gadā!
Gada cilvēks Vidrižu pagastā
Ginta Ažuka
par ieguldījumu Vidrižu pagasta vēs-
turisko vērtību saglabāšanā un aktīvu 
sabiedrisko darbību!
GADA CILVĒKS Pāles pagastā
Zane Stīpniece
par ieguldījumu Pāles pagasta vides 
sakārtošanā un labiekārtošanā, kā 
arī kultūras un sabiedriskās dzīves 
attīstībā!

Limbažu novada pašvaldības apbalvo-
juma Atzinības raksts saņēmēji: 
Īrisa Daiņa
par ilggadēju ieguldījumu kultūras no-
rišu atspoguļošanā!
Ina Sīle
par ieguldījumu interešu izglītības 
attīstībā un Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku norisē!
Ināra Pilskunga
par apzinīgu darba pienākumu pildī-
šu un ieguldījumu Limbažu vidussko-
las skolēnu izglītošanā un izaugsmes 
veicināšanā!
SIA “Limbažu slimnīca”
par ilggadēju un godprātīgu darbu ve-
selības nozarē!
Aldis Šūpulnieks
par ilggadēju ieguldījumu Latvijas 
sportistu sagatavošanā dalībai Para-
olimpiskajās spēlēs!
Ilze Millere
par aktīvu sabiedrisko darbību un ie-
guldījumu tūrisma attīstībā Limbažu 
novadā!
Gunta Bula
par godprātīgu, atbildīgu darbu Lād­
ezera pamatskolā, estētiskas un dro-
šas darba vides radīšanu!
Anita Veinberga
par godprātīgu, atbildīgu darbu Lād­
ezera pamatskolā un ieguldījumu pa-

sākumu organizēšanā!
Sociālās aprūpes centrs – pansionāts 
“Pērle”
par atbildīgu un pašaizliedzīgu darbu 
augstas spriedzes apstākļos, strādājot 
Covid­19 pandēmijas laikā!
Vija Meļķe – Līcīte
par aktīvu līdzdarbošanos Vidrižu 
pagasta attīstībā un Limbažu novada 
popularizēšanu!
Dainis Jurka
par ieguldījumu Limbažu pagasta un 
Vidrižu pagasta attīstībā, dzīvesvides 
un kvalitātes uzlabošanā! 
Dainis Siliņš
par iniciatīvas izrādīšanu, atsaucību 
un aktīvu iesaistīšanos Vidrižu pagas-
ta sabiedriskajā dzīvē!
Zigmunds Cepurītis
par aktīvu saimniecisko darbību un 
ieguldījumu Vidrižu pagasta atpazīsta-
mības veicināšanā!
Baiba Eglīte
par profesionālu un radošu ieguldī-
jumu Viļķenes pagasta iedzīvotājiem 
nozīmīgu projektu īstenošanā, infra-
struktūras pilnveidē un sadarbību ar 
pagasta iestādēm un uzņēmumiem!
Skultes amatierteātris
par ilggadēju un radošu ieguldīju-
mu Skultes pagasta kultūras dzīves 
veidošanā!

Limbažu novada pašvaldības apbalvo-
juma Pateicības raksts saņēmēji:
Andris Helmuts Levis
par brīvprātīgo darbu un ieguldījumu 
Lādezera centra labiekārtošanā!
Gunita Indenberga
par ieguldījumu Covid­19 vakcinācijas 
kabineta darbībā!
Ilona Binde
par ieguldījumu Covid­19 vakcinācijas 
kabineta darbībā!
Ilze Upmale
par ieguldījumu Covid­19 vakcinācijas 
kabineta darbībā!
Jolanta Pommere
par ieguldījumu Covid­19 vakcinācijas 
kabineta darbībā!

Oksana Strogonova
par ieguldījumu Covid­19 vakcinācijas 
kabineta darbībā!
Solveiga Alaine Barkovska
par pašaizliedzīgu darbu un ieguldīju-
mu Limbažu Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņu izglītošanā!
Ieva Leimane
par ieguldījumu skolēnu izglītošanā, 
motivējot jauniešus sasniegt labus un 
teicamus mācību rezultātus!
Ņina Luščenoka
par nozīmīga atbalsta sniegšanu Lim-
bažu vidusskolas skolēniem, skolēnu 
vecākiem un pedagogiem Covid­19 
pandēmijas apstākļos!
Ineta Javiča
par pašaizliedzīgu darbu un ieguldīju-
mu Limbažu Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņu izglītošanā!
Liene Česle
par ieguldījumu Covid­19 vakcinācijas 
kabineta darbībā!
Sigita Upmale
par ieguldījumu izglītības un kultūras 
nozaru attīstībā!
Kaspars Mežapuķe 
par ieguldījumu pilsētvides 
sakārtošanā!
Raimonds Krieviņš
par ieguldījumu Pāles pagasta Ārcie-
ma apkārtējās vides sakārtošanā un 
labiekārtošanā!
Mārtiņš Zaķis
par veiksmīgu un radošu uzņēmējdar-
bības uzsākšanu!
Ilze Zaķe
par aktīvu sabiedrisko darbību un 
Limbažu novada atpazīstamības 
veicināšanu!
Antra Jakovļeva
par ilggadīgu un apzinīgu darba pie-
nākumu pildīšanu, izglītojamo iesais-
tīšanu novada un valsts konkursos, 
olimpiādēs!
Vizbulīte Ozola
par atbildīgu, radošu un inovatīvu pie-
eju mācību procesam un audzināša-
nas darbam skolā, izglītojamo iesaistī-
šanu starptautiskos projektos!

Sanita Zeidmane
par izpalīdzību un atsaucību darbā, ra-
došu aktivitāšu vadīšanu pagastā un 
novadā, ilggadēju darbošanos māksli-
nieciskajā pašdarbībā!
Līga Jelniece
par ilggadīgu darbu Bīriņu bibliotē-
kā, atbildību, atsaucību un ieguldī-
jumu Bīriņu skolas vēstures liecību 
saglabāšanā!
Lauris Špats
par ieguldījumu uzņēmējdarbības vei-
cināšanā un sabiedrisko aktivitāti!
Jānis Ļevšins
par atbildīgu darba pienākumu veik-
šanu un aktīvu iesaistīšos Vidrižu pa-
gasta labiekārtošanas darbu veikšanā!
Mārtiņš Ķirsis
par ieguldījumu sporta aktivitāšu or-
ganizēšanā Bīriņos un aktīvu iesaistī-
šos Vidrižu pagasta labiekārtošanas 
darbu veikšanā!
Jānis Baunis
par aktīvu sabiedrisko darbību, sporta 
pasākumu organizēšanu un iesaistīšos 
Vidrižu pagasta labiekārtošanas darbu 
veikšanā!
Burkēviču ģimene
par aktīvu dalību Vidrižu pagasta or-
ganizētajos pasākumos!
Anda Vīgante
par aktivitāti un sniegto atbalstu grū-
tībās nonākušajiem Vidrižu pagasta 
iedzīvotājiem!
Māra Runce
par godprātīgu darba pienākumu veik-
šanu Lādezera pamatskolā un dalību 
sabiedriskajās aktivitātēs!
Inese Martinsone
par ieguldījumu uzņēmējdarbības 
attīstībā!
Elita Sprince
par godprātīgu un atbildīgu dar-

ba pienākumu veikšanu Lādezera 
pamatskolā!
Linda Skride
par ieguldījumu Lādezera pamatskolas 
skolēnu izglītošanā un aktīvu iesaistīšos 
Limbažu pagasta pasākumu organizēšanā!
Ruta Kantiniece
par skolēnu iesaistīšanu dalībai vizuāli 
plastiskās mākslas konkursos un ie-
guldījumu Limbažu novada speciālās 
pamatskolas vides uzlabošanā!
Baiba Skujiņa
par Limbažu novada speciālās pamat-
skolas skolēnu motivēšu dalībai vizuā-
lās mākslas konkursos!
Aija Veispāle – Cīrule
par Limbažu novada speciālās pamat-
skolas skolēnu iesaistīšanu sporta 
aktivitātēs!
Lija Karaseva
par ieguldījumu Limbažu novada 
speciālās pamatskola teritorijas 
uzturēšanā!
Ligita Smildziņa
par ilggadēju un radošu ieguldījumu 
Skultes pagasta kultūras dzīves veido-
šanā un, sveicot Skultes amatierteātri 
10 gadu jubilejā!
Andris Kļava
par ilggadēju un radošu ieguldījumu 
Skultes amatierteātra attīstībā un 
sveicot Skultes amatierteātri 10 gadu 
jubilejā!
Lidija Bērziņa
par ilggadēju un radošu ieguldījumu 
Skultes amatierteātra attīstībā un 
sveicot Skultes amatierteātri 10 gadu 
jubilejā!
Guntis Bērziņš
par ilggadēju un radošu ieguldījumu 
Skultes amatierteātra attīstībā un 
sveicot Skultes amatierteātri 10 gadu 
jubilejā!

Tradīcija Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos pasniegt Limbažu novada pašvaldības apbalvojumus GODA NOVADNIEKS, 
GADA CILVĒKS, ATZINĪBAS RAKSTS un PATEICĪBAS RAKSTS, aizsākās 2010.gadā. Pasniedzot apbalvojumus Limbažu novada pašvaldība godina un teic lielu paldies iedzīvotājiem par 
ieguldījumu sabiedrības labā, novada attīstībā, nozīmīgu darbību saimnieciskajā, sabiedriskajā un publiskajā sektorā un novada atpazīstamības veidošanā, kā arī godinot nopelnus citās 
Limbažu novadam nozīmīgās darbības jomās.

Apsveikums svētkos!
Sirsnīgi sveicu Latvijas republikas proklamēšanas gadadienā! 

Novēlu katru dienu turēt savā sirdī patriotisma jūtas un Latvijas, 
Limbažu novada, savas mājas un tuvāko mīlestību! Mums jābūt 
gudriem, lai nākotnē justos kā saimnieki, kuri prot un var par sevi 
parūpēties. 

Mūsu novada pilsētās: Limbažos, Alojā, Staicelē, Ainažos un 
Salacgrīvā, Katvaru, Pāles, Skultes, Limbažu, Umurgas, Alojas, 
Vidrižu, Staiceles, Braslavas, Liepupes, Ainažu, Viļķenes, Brīvzem-
nieku un Salacgrīvas  pagastos, ciemos un katrā sētā dzīvo cilvēki, 
kuri patiesi mīl savu novadu, vietu, kur viņi dzīvo un strādā. Visi 
kopā mēs veidojam šo valsti. Dievs, svētī Latviju! 

Dagnis Straubergs,  Limbažu novada domes priekšsēdētājs
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8. novembra Limbažu novada ārkārtas domes sēdē apstiprināja 
Limbažu novada pašvaldības Administratīvo komisiju. 

Sveicam Limbažu novada Administratīvās komisijas priekšsēdētāju Danu 
Bušu  un sekretāri Santu Elzu Andersoni

Brīvprātīgo ugunsdzēsēju depo 
Ainažos ir nomainītas durvis 
jeb ieejas vārti. Saskaņā ar 
Salacgrīvas administrācijas un 
SIA “QDOORS” noslēgto līgumu 
firma izgatavoja un uzstādīja 
trīs divviru vārtus, katrā no 
tiem ir divi logi, vienā arī mazās 
durvis. 

Fotokonkursa idejas auto-
re, TJN “Annas 2” Foto studijas 
pedagoģe, vizuālā māksliniece 
Vika Eksta kā konkursa dalīb-
nieku uzdevumu izvēlējusies 5­7 
fotogrāfiju sērijas radīšanu par 
tēmu “Jaunieši”. Tādā veidā jau-
nieši tiek radoši izaicināti domāt, 
vērot un izteikties, izmantojot 
fotgrāfiju kā mediju un attīstīt 
jaunrades spējas foto projekta 
formātā – radot vizuālus stāstus.

Konkursa dalībnieku uzde-
vums ir sagatavot fotogrāfiju 
sēriju par tēmu “Jaunieši”. Vienā 
sērijā jāiekļauj no 5 līdz 7 foto-
grāfijām brīvā tehnikā (JPG vai 
PNG formātā). Konkursa darbus 
dalībai konkursā  var iesūtīt no 1. 
novembra līdz 10. decembrim uz 
e­pastu tjn@riga.lv ar norādi te-
matā: Fotomākslas konkursam 
“JAUNIEŠI”.

Pieteikuma e­pastā raksta: 
• darba nosaukums; 

Šī gada aprīlī stāstījām, ka 
Lauku atbalsta dienests ir 
apstiprinājis Sandras Kļaviņas 
iesniegto projektu ““Atmiņu 
gaitenis” - bijušās Lādes skolas 
vēsturiskā ekspozīcija”. 

Darbu uzsāk novada jaunā 
Administratīvā komisija

Atklāts konkurss uz šīs komisijas 
amata vietām bija izsludināts sep-
tembrī. Pēc iepazīšanās ar novada 
Amatpersonu un darbinieku ama-
ta kandidātu vērtēšanas komisijas 
priekšlikumiem, deputāti apstipri-
nāja Limbažu novada administra-
tīvo komisiju šādā sastāvā: 

komisijas priekšsēdētāja: Dana  
Buša;

komisijas locekļi: Inga Neima-
ne, Anete Zviedre, Simona Pīlā-
ga, Sandra Našeniece.

Sekretāres pienākumus komi-
sijā veic Santa Elza Andersone. 
Limbažu novada Administra-
tīvā komisija darbu ir uzsākusi 
1.novembrī.

Administratīvā komisija ir Lim-
bažu novada pašvaldības domes 
padotībā esoša pastāvīga institū-
cija, kuru izveido ar domes lēmu-
mu. Komisija izskata un pieņem 

lēmumus administratīvo pārkā-
pumu lietās, pamatojoties uz ad-
ministratīvā pārkāpuma procesa 
materiāliem par administratīva-
jiem pārkāpumiem, kurus Latvijas 
Republikas normatīvajos aktos 
noteiktā kārtībā sastādījušas tam 
pilnvarotas amatpersonas.

Komisija savā darbībā ievē-
ro Latvijas Republikas likumus, 
Latvijas Ministru kabineta notei-
kumus, Limbažu novada domes 
lēmumus un saistošos noteiku-
mus, citus normatīvos aktus, kā 
arī Administratīvās komisijas no-
likumu. Komisija darbu organizē 
sadarbībā ar valsts un pašvaldī-
bas institūcijām, kā arī citām ju-
ridiskām personām. To finansē 
no Limbažu novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem. 

Ilga Tiesnese

“Atmiņu gaitenis” top!

“Atmiņu gaitenis” tiek izvei-
dots, lai saglabātu Lādes skolas 
mantojumu un sniegtu unikālu 
iespēju ikvienam ekspozīcijas 
apmeklētājam paplašināt savu 
vēsturisko pieredzi un izpratni, jo 
ekspozīcija balstās uz autentis-
kiem objektiem un stāstiem.

Sandra iepazīstina ar padarīto 
darbu ­ kopš aprīļa ir iegādātas 
vitrīnas, klasificēti un fotografēti 
skolas mācību materiāli, intervē-
ti bijušie direktori, skolotāji un 
skolnieki. Lai gan Covid­19 iero-
bežojumi ir radījuši apgrūtināju-
mus, darbi iet uz priekšu.  

Paldies Lādes bibliotēkai un 

Limbažu muzejam par atsaucī-
bu, daloties ar fotogrāfijām un 
citiem materiāliem!

Ir savākts plašs materiāls, bet 
trūkst fotogrāfijas par vairākiem 
izlaidumiem, it sevišķi par 90. 
gadiem.

"Atmiņu gaiteņa" veidotāja 
vēršas pie jums ar “draudzīgu ai-
cinājumu” – vai būtu kādas izlai-
duma vai klases fotogrāfijas, ar 
kurām jūs būtu ar mieru dalīties?

Sandra būs ļoti priecīga tās sa-
ņemt e­pastā jaunlade@gmail.
com.Aicinām sekot līdz “Atmiņu 
gaiteņa” tapšanai FB lapā: Jaun-
lādes muiža. 

Ainažu BUB depo ir jaunas durvis

Vecās durvis savu laiku bija no-
kalpojušas – sapuvušas, un pa-
stāvēja draudi, ka tās vienkārši 
var izgāzties. 

Finansējumu šim projektam 
(4949 euro) piešķīra Salacgrīvas 
administrācija, Ainažu Brīvprātī-
go ugunsdzēsēju biedrības līdzfi-
nansējums 247 euro. 

Šīs nedēļas nogalē Ainažu 
brīvprātīgie ugunsdzēsēji taisīs 
apdari jaunajām durvīm un pie-
remontēs grīdu pie ieejas uguns-
dzēsēju depo. Materiāli šiem 
darbiem (127 euro) jau iepirkti. 

Vārtu nomaiņas darbi gan ne-
iztika bez kurioza: firma, ar kuru 

bija noslēgts līgums, iepriekš 
paziņoja, ka durvis vedīs 12.ok-
tobrī. Tā kā vispirms vajadzēja 
izņemt vecās durvis – vīri 12. ok-
tobrī no rīta savācās un tās de-
montēja. Pēcpusdienā nāca ziņa, 
ka firma tomēr tajā dienā netiek 
– ko nu, nevar taču depo atstāt 
vaļēju, bez durvīm. Tā nu daži 

ugunsdzēsēji, tajā skaitā pats 
valdes priekšsēdētājs uz maiņām 
dežurēja visu nakti, labi, ka tad 
vēl nebija komendantstunda!

Viss labi, kas labi beidzas. Ta-
gad Ainažu brīvprātīgo uguns-
dzēsēju depo ir jaunas, drošas 
un modernas durvis. 

Ilga Tiesnese

TJN “Annas 2” rīko atklāto foto mākslas konkursu “Jaunieši”
TJN “Annas 2” aicina jauniešus 
12-25 gadu vecumā piedalīties 
foto mākslas konkursā 
“Jaunieši”, kas norisināsies 
no šī gada 1. novembra līdz 
10. decembrim. Visi konkursā 
iesniegtie darbi tiks vērtēti, 
un laureāti dažādās vecuma 
grupās saņems TJN “Annas 2” 
sadarbības partneru – “Baltijas 
Foto serviss” un izdevniecības 
“Neputns” balvas.

• darba idejas apraksts (2­3 
teikumi); 

• darba autora vārds, uzvārds; 
• darba autora vecums; 
• vecāka vai likumiskā pārstāv-

ja vārds, uzvārds (nepilngadī-
giem dalībniekiem); 

• tālruņa numurs; 
• e­pasts; 
• pieteikumam pievieno 

fotogrāfiju sēriju no 5 līdz 7 
fotogrāfijām.  

Konkursā iesniegtos darbus 
vērtēs neatkarīga žūrija – foto-
grāfe Kristīne Madjare un māks-
liniece Annemarija Gulbe. 

Darbi tiks vērtēti trīs vecuma 

grupās:
12­15 gadi;
16­19 gadi;
20­25 gadi.
Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā 

vecuma grupā saņems pārstei-
guma balvas no “Baltijas Foto 
serviss”, izdevniecības “Ne-
putns” un TJN “Annas 2”.

Aicinām izlasīt plašāku infor-
māciju par konkursu un iepazī-
ties ar dalības noteikumiem kon-
kursa nolikumā. 

Zanda Zēberga,
TJN “Annas 2” metodiķe,

tālr. 277 456 99,
e­pasts: zzeberga2@edu.riga.lv
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Publiskās apspriešanas laiks 
abiem attīstības plānošanas do-
kumentiem noteikts no šī gada 
12.novembra līdz 17.decembrim. 
Tās laikā interesentiem ir iespē-
ja iepazīties ar sagatavotajiem 
dokumentiem, piedalīties sa-
biedriskajā apspriedē ­ tiešsais-
tes formā, sniegt savus priekšli-
kumus to pilnveidei. 2021.gada 
13.decembrī plkst. 17:00 tiks 
rīkota sabiedriskā apspriede 
tiešsaistes formā. Saite uz ap-
spriedi būs pieejama Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.limbazi.lv pirms sanāks-
mes. Pieslēgšanās sanāksmei ir 
bez iepriekšējas reģistrācijas.

Publiskās apspriešanas laikā  
ar attīstības plānošanas doku-
mentiem var iepazīties:

• Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnes www.limbazi.lv 
sadaļā Sabiedrības līdzdalība – 
Publiskās apspriešanas par attīs-
tības jautājumiem;

• Teritorijas attīstības plānoša-
nas informācijas sistēmā https://
geolatvija.lv/geo/tapis;

• Limbažu novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas Klientu 
apkalpošanas centrā darba die-
nās no plkst.9.00 līdz 16.00;

• Limbažu novada pašvaldības 
pilsētu un pagastu pārvaldēs, Sa-
lacgrīvas administrācijā un Alo-
jas administrācijā darba dienās 

2. novembrī attālināti tikās aktīvās Latvijas 
Hanzas pilsētas, lai pārrunātu aktualitātes 
saistībā ar dalību Hanzas Savienībā. Limbaži 
ir viena no 8 Latvijas Hanzas pilsētām un 
tradicionāli ik gadu piedalās atjaunotās Starptautiskās Hanzas 
pilsētu svētkos. Starptautiskās Hanzas dienas tradicionāli notiek ik 
gadu kādā no senajām pilsētām, pulcējot kopā plašās tirdzniecības 
asociācijas pilsētas, lai mūsdienās iepazīstinātu ar kultūras un tūrisma 
iespējām, aicinātu ceļot, attīstīt sadarbību dažādos projektos. Viena 
no aktivitātēm ir "Jauniešu Hanza" ar mērķi iesaistīt jauno paaudzi, lai 
Hanzas vērtības tiktu iepazītas un attīstītas arī nākotnē. 

Ir pabeigti būvdarbi Sila 
ielā un ir tapis aktīvās 
atpūtas parks – velotrase 
lielākiem bērniem, 
pusaudžiem un jauniešiem, 
ideju iedzīvotājiem 
prezentējām pavasarī, 
tagad laukumā notiek 
aktīvi būvniecības darbi.

Velo trase Salacgrīvā ir atvērta apmeklētājiem, apmeklējot to, atcerieties par 
savu drošību!

Paziņojums par Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.-2046.gadam un Attīstības programmas 
2022.-2028.gadam nodošanu publiskai apspriešanai
Limbažu novada domes 2021.gada 28.oktobra sēdē tika pieņemts lēmums “Par Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.-2046.gadam 1.redakcijas un Attīstības programmas 2022.-2028.gadam 1.redakcijas 
nodošanu publiskai apspriešanai” (lēmums Nr.357 (protokola Nr.8, 3. §)).

no plkst.9.00 līdz 12.00 un no 
13.00 līdz 16.00.

Atkarībā no epidemioloģiskās 
drošības pasākumiem un no-
teiktiem ierobežojumiem valstī 
plānošanas dokumentu pieeja-
mība klātienē var būt ierobežo-
ta. Lūgums sekot līdz katras ad-
ministrācijas, pilsētas un pagasta 
pārvaldes pieejamībai.

Aicinām iedzīvotājus iesniegt 
rakstiskus priekšlikumus un at-
sauksmes par attīstības plāno-
šanas dokumentiem no šī gada 
12.novembra līdz 17.decembrim. 
Tīmekļa vietnē www.limbazi.lv sa-
daļā Sabiedrības līdzdalība – Pub-
liskās apspriešanas par attīstības 
jautājumiem ir pieejama veidlapa 
(priekšlikumus sūtīt uz e­pastu: 
attistibas_nodala@limbazi.lv), 
un no 12.novembra būs pieeja-
ma elektroniska aptaujas forma. 
Priekšlikumus var iesniegt arī Teri-
torijas attīstības plānošanas infor-
mācijas sistēmā: https://geolat-
vija.lv/. Papīra formātā veidlapas 
pieejamas un iesniedzamas:

• Limbažu novada pašvaldības 
Limbažu novada Centrālās admi-
nistrācijas Klientu apkalpošanas 
centrā, Limbažu novada pašval-
dības pilsētu un pagastu pārval-
dēs, Salacgrīvas administrācijā 
un Alojas administrācijā;

• sūtot pa pastu uz adresi: Lim-
bažu novada pašvaldība, Rīgas 

iela 16, Limbaži, LV­4001.
Limbažu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija 2022.­2046.
gadam ir novada ilgtermiņa te-
ritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kurā noteikts paš-
valdības ilgtermiņa attīstības 
redzējums, mērķi, prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīva.  
Tā ir vadlīnijas Limbažu novada 
attīstības programmas, nozaru 
plānošanas dokumentu, terito-
rijas plānojuma un lokālplānoju-
mu izstrādei.

Limbažu novada Attīstības 
programmas 2022.­2028.gadam 
izstrādes galvenais mērķis bija iz-
strādāt vidēja termiņa attīstības 
plānošanas dokumentu Limbažu 
novada teritorijai, lai sekmētu 
ilgtspējīgu un stabilu Limbažu 
novada attīstību, nodrošinātu 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uz-
labošanu un veicinātu uzņēmēju 
konkurētspēju.

Attīstības plānošanas doku-
mentus izstrādāja SIA “Ķemers 
Business and Law Comapny”.

Jautājumu gadījumā par attīs-
tības plānošanas dokumentiem 
vai to publiskās apspriešanas 
procesu, lūdzam vērsties pie 
Limbažu novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas Attīstī-
bas nodaļas vadītāja: Ģirts Ieleja, 
tālr. Nr. 29228858, e­pasts: attis-
tibas_nodala@limbazi.lv. 

Aktīvās atpūtas parks – 
velotrase Salacgrīvā

Multifunkcionālo velotrasi 
un grants velo taku projek-
tēja paši tās būvnieki SIA 
"We Build Parks”. Īstenojot 
šo projektu, apmēram 1000 
kvadrātmetros izbūvēta 
multifunkcionāla, asfaltēta 
velotrase (pumptrack), kas 
paredzēta visām vecuma 
grupām un braukšanas pras-
mju līmeņiem ar asfaltbetona 
segumu vismaz 320 m2 platībā.

Esošais zemes gabala reljefs 
pielāgots dažāda augstuma kal-
niņiem, virāžām un slīpumiem. 
Trasē ir desmit pacēlumi, trīs 
virāžas, speciāls metāla karkasa 
elements ar SkateFlex apšuvu-
mu triku izpildīšanai ar skeit-
bordu, skrejriteni, skrituļslidām 
vai velo. Trasē ir arī skeitparka 
elementi no asfalta, un tā ir pro-
jektēta, lai braucējs, izmantojot 
sava ķermeņa kustības, varētu 

attīstīt ātrumu. Lai samazinātu 
sadursmes riskus, visi tās punkti 
ir redzami no jebkuras trases vie-
tas, ir iekārtota arī braucēju at-
pūšanās un pulcēšanās vieta. Pa 
trasi vienlīdz labi var pārvietoties 
abos virzienos.

Grants seguma velo taka ir 75 
metrus gara un 2 metrus plata, 
uz kuras izvietotas velo prasmju 
konstrukcijas.

Pēc būvdarbiem ir atjaunots 
zāliens, pie ieejas trasē uzstādī-
tas informatīvās zīmes un trases 

lietošanas noteikumi. Atjauno-
tais zāliens vēl nav kārtīgi ieau-
dzis, būsim saudzīgi pret to! 

Pašvaldība asfaltētās mul-
tifunkcionālās velotrases un 
grants velo takas projektēšanai 
un izbūvei Salacgrīvā piešķīra 
44700 euro (bez PVN).

Aicinām atpūtas parka un tra-
ses apmeklētājus ievērot tās kār-
tības noteikumus un atcerēties 
– drošība ir jūsu pašu rokās. 

Ilga Tiesnese

Latvijas Hanzas pilsētas 
pārrunā turpmāko sadarbību

Šogad Starptautiskās Hanzas 
dienas notika Rīgā vienlaicīgi ar 
Rīgas pilsētas svētkiem. Lai arī 
jau otro gadu Covid 19 ierobežo-
jumu dēļ pasākumi galvenokārt 
notika tiešsaistē, Latvijas Hanzas 
pilsētām bija iespēja piedalīties 
klātienē. Hanzas tirgū­ Esplanādē­ 
apmeklētāji vienuviet varēja iepa-
zīties ar triju Vidzemes Hanzas pil-
sētu – Limbažu, Cēsu un Straupes 
– tūrisma informāciju, amatnieku 
un mājražotāju  piedāvājumu. 
Limbažu pilsētas garšu un ama-
tu meistariem šoreiz pievienojās 
meistari no visa plašā Limbažu 
novada.

Nākamgad Starptautiskās 42. 
Hanzas dienas no 26.­29.maijam 
notiks Vācijas pilsētā Neusā. Or-
ganizatori uzsākuši laika skaitī-
šanu mājas lapā, un šobrīd­ 205. 
dienas pirms pasākuma­ gatavo-
jas uz tikšanos klātienē, paredzot 
visas tradicionālās Hanzas dienu 
norises, pielāgojoties epidemiolo-
ģiskajai situācijai.

Latvijas Hanzas pilsētas kopīgā 
Hanzas pilsētu saimē Vācijā līdz 
šim pārstāvējusi Rīga. Trīs gadu 
pārstāvība nākamgad noslēdzas 
un Rīgas pārstāvji šobrīd aicina 
mazās Latvijas Hanzas pilsētas iz-
vērtēt interesi un iespēju nākama-
jā periodā pārstāvēt Latviju. Rīgas 
pašvaldības aģentūras "Rīgas in-
vestīciju un tūrisma aģentūra" Tū-
risma pārvaldes Tūrisma informā-
cijas nodaļas vadītāja Laura Efeja 

arī informēja par aktualitātēm 
Hanzas organizācijā­ gada nogalē, 
nākamā gada sākumā paredzēts 
jauns vizuālais un tehniskais risi-
nājums Hanzas pilsētu mājas lapai 
www.hanse.org. Limbaži ir oficiā-
ls atjaunotās Hanzas savienības 
biedrs un pieturvieta Eiropas kul-
tūras ceļa “Hanza” ceļotājiem. 

Hanzas pilsētas ieskicēja sa-
darbību arī turpmākos Eiropas 
Savienības fondu projektos, lai 
popularizētu viduslaiku pilsētu 
piedāvājumu mūsdienās. Līdz 
šim lielākai, kopīgais sadarbības 
projekts, kurā trīs gadu garumā 
bija iesaistīti arī Limbaži, ir pro-
jekts “Hanzas vērtības ilgtspējīgai 
sadarbībai (HANSA)”, kas deva 
iespēju Limbažos organizēt Han-
zas svētkus Limbažu viduslaiku 
pilsdrupās, iegādāties inventāru 
un aprīkojumu, viduslaiku tērpus, 
iesaistīt bērnus un jauniešus no-
metnēs, veidot kopīgus materiā-
lus, pētījumus, dalību izstādēs, 
žurnālistu un tūrisma operatoru 
vizītes. Projekta gaitā Baltijas jū-
ras reģions tika aktīvi pozicionēts 
kā vieta, kur iespējams iepazīties 
ar Hanzas mantojumu un Hanzas 
vēsturi, izbaudīt vietējos labumus 
un patiesu viesmīlību. 

Ilze Millere,
Limbažu novada pašvaldības 

aģentūra “LAUTA”,
www.lauta.lv.

Plašāk par Hanzas dienām Vācijā­ 
www.hansetag2022.com.
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Šonedēļ ir uzsākta siltumtrases 
izbūve Vīķos, Staiceles 
pagastā. Paredzēta katlu mājas 
siltummezgla pārbūve, uzstādot divus jaunus granulu apkures 
katlus, un izbūvējot siltumtrasi no katlu mājas līdz Vīķu muižas 
ēkai ar atzaru uz saimniecības ēku. Kopējais siltumtīklu garums – 
137,2 m. Darbu noslēgumā tiks labiekārtota teritorija.

SIA “ZAAO” (ZAAO) turpinot attīstīt modernu, iedzīvotājiem ērtu atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmu, tai skaitā paplašinot šķirošanas pakalpojumu pieejamību, atgādina, ka Limbažu  pilsētas 
teritorijā, Umurgas pagasta centrā, Ozolaines centrā dzīvojošajiem iedzīvotājiem ir iespēja pieteikties 
uz individuāli dalīti vāktu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu privātmājā.

Tiek uzsākta siltumtrases izbūve Vīķos

Par būvprojekta izstrādi, au-
toruzraudzību un būvdarbus 
ir noslēgts līgums ar SIA “SA-
NART” par kopējo summu EUR 
168955,63 ar PVN. Līguma izpil-
des termiņš 29.12.2021.

Par būvuzraudzību ir noslēgts 
līgums ar SIA “WARSS +”, par 

summu EUR 1208,79 ar PVN.
Darbi notiek projekta “Sa-

biedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu izveide Alojas novadā” 
Nr.9.3.1.1/19/I/021 ietvaros. 

 J. Mošura,
Alojas administrācijas attīstības 

nodaļas vadītāja

Šķiro bez maksas pie privātmājas namdurvīm!

Pakalpojumā ietverto vieglā 
iepakojuma un stikla iepakojuma 
konteineru apkalpošana ir bez 
maksas. Klientu pieredze rāda, 
ka, izmantojot minēto pakalpo-
jumu, mājsaimniecība ietaupa 
aptuveni 40% no summas, ko 
maksā par nešķirotu atkritumu 
apsaimniekošanu pirms iesaistī-
šanās atkritumu šķirošanā.

ZAAO Atkritumu apsaimnie-
košanas daļas vadītāja Ginta 
Gailuma: “Ir prieks, ka iedzīvotāji 
izmanto iespēju šķirot pie savām 
namdurvīm. Limbažu novadā 
kopā šo pakalpojumu jau izman-
to 166 klienti. Šobrīd analizējam 
pakalpojuma sniegšanas datus, 
lai saprastu, kurās blīvi apdzīvo-
tās vietās novadā vēl konkrēto 
pakalpojumu varēsim piedāvāt, 
jo ZAAO mērķis ir tuvākajos ga-
dos ieviest šo pakalpojumu pēc 

iespējas plašākā uzņēmuma dar-
bības teritorijā.”

Konkrētā pakalpojuma kontei-
neri ir 240 l ietilpības. Konteiners 
vieglajam iepakojumam ir ar 
dzeltenu vāku, tajā drīkst ievie-
tot papīru, kartonu, PET dzērie-
nu pudeles, polietilēna plēves 
(LDPE), kosmētikas un sadzīves 
ķīmijas iepakojumu (HDPE) – 
kastes, kannas, pudeles, spaiņus, 
kā arī metāla priekšmetus. Stikla 
pudeļu un burku nodošanai tiks 
uzstādīti konteineri ar melnu 
vāku.

Lai pieteiktos pakalpojumam, 
iedzīvotājam ir jābūt ZAAO 
klientam, kuram ir noslēgts lī-
gums par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu ar konteineru. 
Pieteikt līguma noslēgšanu par 
individuāli dalīti vākto atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu 

var, zvanot pa tālr. 64281250 vai 
rakstot uz e­pastu zaao@zaao.lv. 
Līguma noslēgšana tiek organi-
zēta ar pasta starpniecību vai iz-
mantojot elektronisko parakstu.

Jau 2001.gadā, neilgi pēc uz-
ņēmuma izveides, ZAAO sāka 
klientiem nodrošināt iespēju no-
dot iepakojumu pārstrādei. Šo-
brīd infrastruktūra attīstīta līdz 
21 EKO laukumam, kuros pār-
strādei var nodot gandrīz divus 
desmitus atkritumu veidu. Tāpat 
ZAAO darbības reģionā ir uzstā-
dīti vairāk nekā 600 EKO punkti, 
kuros pieejami konteineri papī-
ra, metāla, plastmasas un stikla 
nodošanai, radot normatīvajām 
prasībām atbilstošu infrastruk-
tūras pārklājumu. 

Zane Leimane,
SIA "ZAAO" sabiedrisko attiecību 

vadītāja

Pieņemti lēmumi: 
· Pievienoties Latvijas sociālo darbinie-

ku biedrības un Latvijas Pašvaldību soci-
ālo dienestu vadītāju apvienības saga-
tavotajam dokumentam ­ “Memorands 
par sociālā darba attīstību pašvaldībā” 
un pilnvarot Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāju Dagni Straubergu 
to parakstīt. Ar memoranda parakstīšanu 
Limbažu novada pašvaldība apņemas:

­ atvēlēt sociālajam dienestam pietie-
kamus administratīvos, finanšu un cilvēk-
resursus, kā arī iesaistīt sociālo dienestu 
pašvaldības attīstības un pakalpojumu 
plānošanā;

­ sadarbībā ar novada sociālā dienesta 
vadību attīstīt sociālo darbinieku zināša-
nas un prasmes, paredzēt viņu ieguldī-
tajam atbilstošu samaksu, rūpēties par 
mūsdienīgu darba vidi sociālajam dienes-
tam un telpām, kurās tiek ievērotas gan 
sociālo darbinieku, gan sociālā dienesta 
klientu vajadzības;

­ nodrošināt savlaicīgu, pilnvērtīgu un 
sistēmisku pašvaldības vadības un iesais-
tīto institūciju visu līmeņu sadarbību ar 
sociālo dienestu, īpaši veselības aprūpes, 
izglītības, nodarbinātības un sabiedriskās 
kārtības sargāšanas jomās.

· Nodot „Limbažu novada attīstības 
programmas 2022. – 2028.gadam” 1.re-
dakciju (turpmāk – Programma) publiskai 
apspriešanai.

· Nodot “Limbažu novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2022.­2046.gadam” 
1.redakciju (turpmāk – Stratēģija) publis-
kai apspriešanai. Noteikt Programmas un 
Stratēģijas publiskās apspriešanas laiku 
no šī gada 12.novembra līdz 17.decem-
brim, nodrošinot Programmas un Stra-
tēģijas publisku pieejamību: Limbažu no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnēs www.
limbazi.lv, www.salacgriva.lv, www.aloja.
lv; Limbažu novada pašvaldības Limbažu 
novada Centrālās administrācijas Klientu 
apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limba-
žos, darba dienās no plkst.9.00 līdz 16.00; 
Limbažu novada pašvaldības pilsētu un 
pagastu pārvaldēs, Salacgrīvas adminis-
trācijā un Alojas administrācijā darba die-
nās no plkst.9.00 līdz 12.00 un no 13.00 
līdz 16.00. Organizēt Programmas un 
Stratēģijas sabiedrisko apspriedi tiešsais-
tē: 13.decembrī plkst.17.00.

· Piešķirt finansējumu 9997,72 EUR 
gaismas iekārtu piegādei un uzstādīšanai 
Vilzēnu tautas namā.

· Piešķirt finansējumu 23 882,98 EUR 
rotaļu laukuma izveidei PII Auseklītis 
struktūrvienībā Vilzēnos, Vilzēnu pa-
matskolā, Braslavas pagasta, Limbažu 
novadā.

· Piešķirt finansējumu 7683,50 EUR 
iekšējo un ārējo ŪKT projektēšanai paš-
valdības dzīvojamai ēkai Rīgas ielā 5, Alo-
jā, Limbažu novadā.

· Piešķirt finansējumu 4535,50 EUR 
caurteku nomaiņai un remontam uz ceļa 
37B12 Glāži ­ Melderīši, Staiceles pagas-
ta, Limbažu novadā.

· Piešķirt finansējumu 3820,00 EUR 
mauriņa traktora iegādei Braslavas pa-
gasta pārvaldes vajadzībām.

· Piešķirt finansējumu Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai līdz-
finansētā projekta “Pontonu laipas iz-
veide pie Dūņezera” projekta “Pontonu 
laipas izveide pie Dūņezera” īstenošanai  
3092,40 EUR.

· Apstiprināt Limbažu novada pašval-
dības Pāles pagasta maksas pakalpojumu 
izcenojumu Ambulances ielā 1, Pālē, Pāles 

Ieskats Limbažu novada domes oktobra sēdes pieņemtajos lēmumos
Sēdi vada: Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs. Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Administratīvās nodaļas lietvede Dace Tauriņa. Sēdē piedalās deputāti: Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers. Sēdē nepiedalās deputāts: Edmunds Zeidmanis. 
Dalība sēdē ziņotājiem tiek nodrošināta attālinātā režīmā Webex platformā. Sēdi translē tiešraidē Limbažu novada pašvaldības Youtube kontā: https://youtu.be/OO5PqhrU3fQ. Sēdi ieraksta audioformātā.

pagastā, Limbažu novadā, siltumapgādes 
sistēmas izmantošanai: Siltumenerģijas 
apgādes pakalpojuma tarifs Ambulances 
ielā 1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu nova-
dā, 73,09 EUR (bez PVN)/1 MWh.

· Apstiprināt Limbažu novada pašval-
dības Katvaru pagasta maksas pakalpoju-
mu izcenojumu Pociemā siltumapgādes 
sistēmas izmantošanai: Siltumenerģijas 
apgādes pakalpojuma tarifs Pociemā 
62,44 EUR (bez PVN)/1 MWh.

· Piešķirt finansējumu 3 036,20 EUR 
Limbažu novada pašvaldības Limbažu 
pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestādei 
„Buratīno” domofonu elektroniskās sis-
tēmas ierīkošanai.

· Apstiprināt Limbažu Valsts ģimnāzijas 
telpu nomas maksas izcenojumus Rīgas 
ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā, no-
sakot, ka tas stājas spēkā ar 2021.gada 
1.novembri.

· Atbalstīt Limbažu novada Sporta 
skolu ar 2870 euro, lai veiktu motorlai-
vas Phanter 480 RIB remontu, tādejādi 
nodrošinot drošu audzēkņu apmācību 
Burāšanas mācību un treniņu procesā un 
dalību sacensībās.

· Apstiprināt Limbažu novada pašval-
dības noteikumus Nr.4 “Limbažu novada 
pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienī-
bu sniegto maksas pakalpojumu izceno-
jumu aprēķināšanas metodika un izceno-
jumu apstiprināšanas kārtība”.

· Apstiprināt Salacgrīvas vidusskolas 
ēdināšanas pakalpojuma cenu, vecāku 
maksu un pašvaldības dotāciju ar 2021.
gada 1.novembri. 

· Piešķirt līdzfinansējumu 10% apmē-
rā no projekta kopējām izmaksām, tas ir 
3734.80 EUR, biedrības “Marmots” pro-
jekta ““Dzīvais labirints” 5 soļi Salacgrīvas 
novadā” realizēšanai projekta noteiku-
mos noteiktajā termiņā.

· Apbalvot ar naudas balvām sportistus 
un to trenerus par izciliem sasniegumiem 
sportā, nomaksājot attiecīgos sociālā un 
darba devēja nodokļus.

· Apstiprināt Salacgrīvas administrāci-
jas konkursa “Gada uzņēmums” noliku-
mu un konkursa vērtēšanas komisiju.

· Piešķirt papildus finansējumu 44453 
euro Salacgrīvas administrācijai projekta 
“Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidze-
mes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot til-
tu pār Salacu) pārbūve” būvniecības rea-
lizēšanai no Salacgrīvas administrācijas 
2021.gada Sporta un atpūtas kompleksa 
Zvejnieku parks stadiona otrās kārtas iz-
būves finansējuma.

· Apstiprināt Limbažu novada pašval-
dības domes saistošos noteikumus Nr.14 
„Limbažu novada pašvaldības nolikums. 
Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas 
spēkā 2022.gada 1.janvārī.

· Noteikt, ka Limbažu novada paš-
valdībā, sākot no 2022.gada 1.janvāra, 
ieviešama daļēji decentralizēta grāmat-
vedības uzskaites sistēma. Noteikt, ka 
decentralizēta grāmatvedības uzskaite 
kārtojama Limbažu novada pašvaldības 
aģentūrām “LAUTA” un “ALDA”, pārējo 
institūciju grāmatvedības uzskaites sistē-
ma kārtojama centralizēti. Līdz 2021.gada 
31.decembrim iekļaut Limbažu novada 
pašvaldības centralizētās grāmatvedības 
sistēmā Alojas administrācijas grāmatve-
dības uzskaiti, Salacgrīvas administrācijas 
grāmatvedības uzskaiti un Salacgrīvas 
administrācijas pārziņā esošo Limbažu 
novada pašvaldības iestāžu “Veco ļaužu 
mītne “Sprīdīši”“ un “Salacgrīvas vidus-
skola” grāmatvedības uzskaiti.

· Apvienot Limbažu novada bāriņ-
tiesu, Salacgrīvas novada bāriņtiesu un 
Alojas novada bāriņtiesu, izveidojot vie-
notu Limbažu novada bāriņtiesu, kuras 
darbības teritorija ir Limbažu novada 
administratīvā teritorija, minēto bāriņ-
tiesu apvienošanu pabeigt līdz 2022.gada 
1.janvārim. Apstiprināt Limbažu novada 
bāriņtiesas nolikumu.

· Nodot ar 01.11.2021. reorganizēja-
mās iestādes “Alojas novada sporta sko-
la” īstenoto pārvaldes uzdevumu ­ nodro-
šināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 
veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu 
un sportu, izpildi pašvaldības  iestādēm 
“Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs”, 
“Vilzēnu tautas nams” un Staiceles pilsē-
tas pārvaldei. Noteikt, ka ar 01.11.2021. 
pārvaldes uzdevumus, kas saistīti ar vese-
lības aprūpes pieejamības nodrošināša-
nu, kā arī iedzīvotāju veselīga dzīvesveida 
un sporta veicināšanu Alojas pilsētā un 
Brīvzemnieku pagastā nodrošina iestāde 
“Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs”, 
Staiceles pilsētā nodrošina Staiceles 
pilsētas pārvalde un Braslavas pagastā 
– iestāde “Vilzēnu tautas nams”. Uzdot 
pašvaldības iestādei “Alojas administrā-
cija” nodrošināt grozījumu sagatavošanu  
iestāžu “Brīvzemnieku pagasta kopienas 
centrs”, “Vilzēnu tautas nams” Staiceles 
pilsētas pārvaldes nolikumos. 

· Apstiprināt ēdināšanas pakalpojumu 
cenas ar 2021.gada 1.novembri Salacgrī-
vas administrācijas pirmskolas izglītības 
iestādē „Vilnītis” un tā filiālēs Svētciemā 
un Korģenē.

· Apstiprināt ēdināšanas pakalpoju-
mu cenas, vecāku maksu un pašvaldī-
bas dotāciju Krišjāņa Valdemāra Ainažu 
pamatskolā. 

·  Apstiprināt Liepupes pamatskolas un 
pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas pakal-
pojumu cenas vecāku maksu un pašvaldī-
bas dotāciju.

· Izveidot Sabiedrisko attiecību nodaļu, 
apvienojot Limbažu novada pašvaldības 
Limbažu novada Centrālās administrāci-
jas, Salacgrīvas administrācijas un Alojas 
administrācijas sabiedrisko attiecību spe-
ciālistus. Apstiprināt Sabiedrisko attiecī-
bu nodaļas nolikumu. 

· Apstiprināt Limbažu novada pašvaldī-
bas saistošos noteikumus Nr.15 “Par maz-
nodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā”.

· Apstiprināt Limbažu novada pašval-
dības saistošos noteikumus Nr.16 “Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Limbažu 
novadā”. 

· Limbažu novada pašvaldības saisto-
šos noteikumus Nr.17 “Par brīvprātīgās 
iniciatīvas sociālajiem pabalstiem Limba-
žu novada pašvaldībā”.

· Izdarīt grozījumu Salacgrīvas nova-
da domes 20.01.2021. lēmuma Nr.17 
“Par konkursa “Salacgrīvas novada vēs-

turisko ēku fasāžu atjaunošana 2021” 
nolikuma, vērtēšanas komisijas un balvu 
fonda apstiprināšanu” pielikuma “Pro-
jektu konkursa „Salacgrīvas novada vēs-
turisko ēku fasāžu atjaunošana 2021” 
nolikums” 4.9.punktā, izsakot to šādā 
redakcijā: “4.9. Projektu īstenošanas laiks 
ir no līguma ar konkursa pretendentu 
noslēgšanas.

· Apstiprināt Limbažu novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu Nr.18 „Par koku 
ciršanu ārpus meža Limbažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā” projektu.

· Apstiprināt Limbažu novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu Nr.19 „Mājas (is-
tabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, 
turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu 
novadā” projektu.

· Noteikt Limbažu novada pašvaldības 
Vēlēšanu komisijas locekļu skaitu – 7. No-
teikt Limbažu novada pašvaldības Vēlē-
šanu komisijas locekļu kandidātu pieteik-
šanas termiņu no 2021. gada 29. oktobra 
līdz 2021. gada 19. novembrim.

· Piešķirt papildu finansējumu 
44 289,74 EUR Ievu ielas, posmā no Jau-
natnes ielas līdz Jūras ielai, Limbažos, 
Limbažu novadā, pārbūves būvdarbiem. 

· Limbažu novada pašvaldībā izveidot 
vienu Dzimtsarakstu nodaļu, iekļaujot 
esošos darbiniekus tās sastāvā  ar 2022.
gada 1.janvāri. Apstiprināt Limbažu nova-
da pašvaldības “Limbažu novada Dzimt-
sarakstu nodaļas nolikumu”.

· Apstiprināt Limbažu novada pašvaldī-
bas policijas nolikumu, kas stājas spēkā ar 
2022. gada 1. janvāri.

· Apstiprināt Limbažu novada pašval-
dības saistošos noteikumus Nr.20 „Gro-
zījumi Limbažu novada pašvaldības 2021. 
gada 29. jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.2 „Par Limbažu novada pašvaldības 
2021. gada apvienoto budžetu”.

· Atbrīvot Andri Bērziņu no Salacgrīvas 
ostas valdes locekļa amata 2021.gada 
31.oktobrī.

· Apstiprināt Limbažu Valsts ģimnāzijas 
nolikumu.

· Apstiprināt Staiceles pilsētas bibliotē-
kas nolikumu jaunā redakcijā.

· Mainīt Limbažu novada pašvaldības 
iestādes “Alojas novada domes Dienas 
centrs” nosaukumu uz “Alojas Dienas 
centrs” un izdarīt grozījumus Alojas Die-
nas centra nolikumā.

· Uzsākt reorganizēt Limbažu novada 
pašvaldības Limbažu novada Centrālās 
administrācijas Izglītības un kultūras no-
daļu, Alojas administrācijas izglītības, kul-
tūras  un sporta nodaļu un citas Limbažu 
novada pašvaldības padotības iestādes, 
veidojot atsevišķu iestādi­ Limbažu nova-
da pašvaldības “Limbažu novada Izglītī-
bas pārvalde”. Noteikt, ka jaunveidojamā 
pašvaldības iestāde “Limbažu novada 
Izglītības pārvalde” uzsāk darbu 2022. 
gada 1. janvārī.

· Uzsākt reorganizēt Limbažu novada 
pašvaldības Limbažu novada Centrālās 
administrācijas Izglītības un kultūras no-
daļu, Alojas administrācijas izglītības, kul-
tūras un sporta nodaļu un citas Limbažu 
novada pašvaldības padotības iestādes, 
veidojot atsevišķu iestādi ­ Limbažu nova-
da pašvaldības “Limbažu novada Kultūras 
pārvalde”. Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības iestādes “Limbažu novada 
Kultūras pārvalde” nolikumu.  Noteikt, ka 
jaunveidojamā pašvaldības iestāde “Lim-
bažu novada Kultūras pārvalde” uzsāk 
darbu 2022. gada 1. janvārī. 

·  Uzsākt Limbažu novada pašvaldības 
iestāžu – “Limbažu novada Sociālais die-
nests”, “Salacgrīvas Sociālais dienests” 
un “Alojas Sociālais dienests” reorgani-
zāciju, tās. Noteikt, ka “Limbažu novada 
Sociālais dienests”, “Salacgrīvas Sociālais 
dienests” un “Alojas Sociālais dienests” 
reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā 
līdz 2021. gada 31. decembrim un no-
teikt, ka jaunveidojamā pašvaldības ies-
tāde “Limbažu novada Sociālais dienests” 
uzsāk darbu 2022. gada 1. janvārī.  

· Apstiprināt Limbažu novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr.21 „Par 
teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu 
Limbažu novadā” projektu.

· Apstiprināt Limbažu novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr.22 „Par 
sabiedrisko kārtību Limbažu  novadā” 
projektu.

· Apstiprināt Limbažu novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr.23 „Par 
kapsētu uzturēšanu un kopšanu Limbažu 
novadā” projektu.

· Izslēgt no Salacgrīvas novada terito-
rijas plānojuma līdz 2030.gadam gājēju 
noeju NR. 20. Gājēju noejas Nr. 20 vietā 
paredzēt teritorijas ar īpašiem noteiku-
miem – nacionālas un vietējas nozīmes 
transporta attīstības teritorijas (TIN7).

· Konceptuāli atbalstīt izveidot Limba-
žu novada pašvaldības Limbažu kultūras 
namā amata vienību – kultūras projektu 
vadītājs, amata noslodze 1 likme, nosakot 
darba pienākumos visus veicamos darbus 
saistībā ar projektu “Limbažiem ­ 800”.

· Samazināt līdzfinansējuma maksu 
50% apmērā profesionālās ievirzes izglī-
tības programmu un interešu izglītības 
programmu apguvei Limbažu novada 
pašvaldības padotībā esošajās profe-
sionālās ievirzes izglītības iestādēs, līdz 
ārkārtas situācijas valstī izsludināšanas 
beigām.

Informācija par detālplānojumu izstrā-
des uzsākšanu un izsoļu organizēšanu, 
sākumcenas un izsoles noteikumu apstip-
rināšanu ir pašvaldības mājaslapā www.
limbazi.lv.

Limbažu novada domes sēžu proto-
kols, audio un video ieraksti ir mājaslapā 
www.limbazi.lv 

Informāciju sagatavoja Ilga Tiesnese
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Trešdien, 3. novembrī, Zemkopības ministrija pasludināja Gada balvas zivsaimniecībā “Lielais loms 
2021” laureātus – zivsaimniecības nozares labākos uzņēmējus un darbiniekus.

Šī gada septembrī tika parakstīts sadarbības 
līgums par skulptūras aizvietošanas, piemiņu vietu 
atjaunošanas un sakopšanas darbiem starp Limbažu 
un Dienvidkurzemes pašvaldībām un biedrību 
“Piemiņas gaisma”.  

Medzes kapos kritušo karavīru piemiņai uzstādī-
tais piemineklis.

Kārļa Zāles skulptūra brīvības cīnītājiem Alojā

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā 
izsolē ar pretendentu atlasi Limbažu novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu – zemes starpgabalu  Tīruma ielā 12, Salacgrīvā, 
kadastra Nr. 6615 004 0218, zemes vienības kadastra apz. 6615 
004 0218 (388 kv.m platībā). Zemes starpgabals tiek atsavināts ar 
nosacījumu, ka tas pievienojams piegulošam nekustamam īpašumam.

Pirmpirkuma tiesīgajai personai pieteikums par zemes starpgabala pirkšanu jā-
iesniedz viena mēneša laikā no sludinājuma laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” publicē-
šanas dienas.

Ja noteiktajā termiņā no vienas pirmpirkuma tiesīgās personas ir saņemts pie-
teikums par starpabala pirkšanu, izsole netiek rīkota, un ar šo personu tiek slēgts 
pirkuma līgums par nosacīto cenu.

Ja noteiktajā termiņā no vairākām pirmpirkuma tiesīgām personām tiek saņemts 
pieteikums par starpgabala pirkšanu, tiek rīkota izsole starp šīm personām.

Izsoles objekta nosacītā cena – euro 2240,00
Izsoles solis – euro 100,00.
Izsoles dalības pretendentam līdz 2021.gada 13.decembra plkst.17.00 jāpārskai-

ta Salacgrīvas administrācijas kontā – SEB banka, kods UNLALVX, konts LV71 UNLA 
0013 0131 3084 8 :

dalības maksa – 20,00 euro (tajā skaitā PVN 21%) un  nodrošinājuma nauda – 10% 
apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājaslapā: www.salacgriva.lv/sadaļā/ izso-
les. Dalībnieku reģistrācija tiek veikta līdz 2021.gada 13.decembrim. Izsole notiks 
2021.gada 14. decembrī plkst.14.30, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, 106 telpā.

Ar izsoles noteikumiem un prasībām pretendentiem var iepazīties mājaslapā: 
www.salacgriva.lv/sadaļā/izsoles, tālrunis uzziņām 64071986, 64071982, e­pasts: 
salacgrivas_administracija@limbazi.lv.

Salacgrīvas administrācija rīko nomas tiesību izsoli lauksaimniecībā 
izmantojamai zemei Liepupes pagastā, Limbažu novadā.

Informācija par nomas objektiem 
1. Izsoles objekts Nr.1 – zemes gabals Liepupes pagastā, Ābeļdārzs, zemes vienī-

bas kadastra apz. 6660 009 0617 (22,4941 ha platībā) – izsoles objekts Nr.1, kas tiek 
izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole);

1.1. Izsoles objekta Nr.1 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta 
EUR 1301,00;

1.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.3 – EUR 50,00.
2. Izsoles objekts Nr.2 ­   zemes gabals Liepupes pagastā Cilpas, zemes vienības 

kadastra apz.6660 009 0599 (2,1788 ha platībā), turpmāk tekstā  izsoles objekts 
Nr.2, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole).

2.1. Izsoles objekta Nr.2 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta 
EUR 98,00;

2.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.2 – EUR 10,00.
3. Izsoles objekts Nr.3 ­   zemes gabals Liepupes pagastā Muižas dārzs, zemes 

vienības kadastra apz. 6660 009 0616 (0,5190 ha platībā), turpmāk– izsoles objekts 
Nr.3, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole).

3.1. Izsoles objekta Nr.3 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta 
EUR 30,00;

3.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.1 – EUR 3,00.
4.  Izsoles objekts Nr.4 ­   zemes gabals Liepupes pagastā Mazcilpas, zemes vienī-

bas kadastra apz. 6660 009 0598 (0,4317 ha platībā), turpmāk tekstā izsoles objekts 
Nr.4, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole).

4.1. Izsoles objekta Nr.4 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta 
EUR 28,00;

4.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.4 – EUR 3,00.
5. Izsoles objekts Nr.5 ­   zemes gabals Liepupes pagastā Mālābeles, zemes vienī-

bas kadastra apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā) – izsoles objekts Nr.5, kas tiek 
izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole);

5.1. Izsoles objekta Nr.5 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta 
EUR 448,00;

5.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.5 – EUR 20,00.
6. Izsoles objekts Nr.6 – zemes gabals Liepupes pagastā Sīgas, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 008 0087 (1,2 ha platībā) – izsoles objekts Nr.6, kas tiek izsolīts 
atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole);

6.1. Izsoles objekta Nr.6 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta 
EUR 54,00;

6.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.6 – EUR 5,00.
7. Nomas objektu izmantošanas mērķis – lauksaimniecība.
8. Nomas termiņš – 10 (desmit) gadi.
9. Izsoles veids – pirmā zemes nomas tiesību atklāta mutiska izsole ar augšup-

ejošu soli.
10. Nomas tiesību pretendentu pieteikšanās termiņš ­ līdz 2021.gada 22.novem-

bra plkst.17.00. Pieteikumi un dokumenti iesniedzami Salacgrīvas administrācijā ne 
vēlāk kā līdz 2021.gada 22.novembra plkst.17.00. Pēc izsoles noteikumos minēto 
dokumentu iesniegšanas, pretendentam tiek izsniegta reģistrācijas apliecība izsolei.

11. Izsole notiks 2021.gada 23.novembrī plkst.15.00 Salacgrīvas administrācijas 
telpās, Smilšu ielā 9. Izsoles rīkotājam ir tiesības vienpusēji mainīt izsoles norises 
vietu, par to paziņojot reģistrētajiem izsoles dalībniekiem ne vēlāk kā līdz 2021.gada 
22.novembra plkst. 18.00.

12. Izsoles norises kārtība saskaņā ar izsoles noteikumu punktu 6.nodaļu (izsoles 
noteikumi, pieejami Salacgrīvas administrācijas  mājaslapā www.salacgriva.lv), tālr. 
64071986.

13. Izsoles objektu var apskatīt, saskaņojot izsoles objekta apskates laiku pa tāl-
runi 29453653. 

Salacgrīvas administrācija rīko nomas tiesību izsoli nedzīvojamai telpai 
Salacgrīvā, Sporta ielā 4.

1. Nomas objekts –  telpa 11,2 kv.m platībā un koplietošanas telpas 9,6 kv.m pla-
tībā sporta kompleksa ēkā  Sporta ielā 4, Salacgrīva.

2. Nomas objekta izsoles sākuma nomas maksai mēnesī – EUR 32,00.
3. Izsoles solis – EUR 3,00. 
4. Nomas objekta  iznomāšanas mērķis – uzņēmējdarbības veikšanai (pakalpo-

jumu sniegšanai). 
5. Nomas termiņš – 6 (seši) gadi ar tiesībām nomas termiņu pagarināt līdz 10 

(desmit) gadiem.
6. Papildus  nomas maksai nomniekam jāmaksā par elektrību, ūdeni un kanalizā-

ciju pēc pašvaldības piestādītā rēķina.
7. Izsoles objekta nosolītajam jākompensē iznomātājam pieaicinātā sertificētā 

vērtētāja atlīdzības summu par nomas maksas noteikšanu, kas ir EUR 108,90.
8. Izsoles veids – pirmā nomas tiesību atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli.
9. Nomas tiesību pretendentu pieteikšanās termiņš ­ līdz 2021.gada 22.novem-

bra plkst.17.00. Pieteikumi un dokumenti iesniedzami Salacgrīvas administrācijā ne 
vēlāk kā līdz 2021.gada 22.novembra plkst.17.00. 

10. Izsole notiks 2021.gada 23.novembrī plkst.14.30 Salacgrīvā, Smilšu ielā 9. Iz-
soles komisijai ir tiesības mainīt izsoles norises vietu, paziņojot pretendentiem ne 
vēlāk kā līdz 2021.gada 22.novembra plkst. 18.00.

11. Izsoles norises kārtība saskaņā ar izsoles noteikumu punktu 6.nodaļu (izsoles 
noteikumi, pieejami Salacgrīvas novada pašvaldības mājaslapā www.salacgriva.lv).

Sveicam mūsu novada Gada balvas 
zivsaimniecībā “Lielais loms 2021” laureātus!

“Lielais loms 2021” lau-
reāti noteikti sešās konkursa 
nominācijās, kā arī piešķirta 
balva par mūža ieguldījumu 
zivsaimniecībā.

GADA BALVAS ZIVSAIMNIE-
CĪBĀ “LIELAIS LOMS 2021” 
LAUREĀTI:

nominācija “Gada uzņēmums 
jūras zvejniecībā” –

SIA “Baņķis”, Limbažu novads;
nominācija “Jauns un daudzso-

lošs nozarē’’ –
Jānis Krūmiņš, SIA “Aļģes­1” 

īpašnieks, Limbažu novads.
Īpašo raidījumu par Gada bal-

vas zivsaimniecībā “Lielais loms 
2021” laureātiem un viņu darbu 
ikviens interesents varēs noska-
tīties TV kanālā “TV6” 11. de-
cembrī, sestdienā, plkst. 15:00.

Šogad “Lielais loms” notika 7. 

reizi. Visi “Lielā loma” nominā-
ciju pretendenti tika vērtēti at-
tālināti. Laureāti saņems balvu 
“Lielais loms 2021”, Zemkopības 
ministrijas diplomu un naudas 
balvu. “Lielais loms 2021” laureā-
tu godināšanas un apbalvošanas 
ceremonija Covid­19 pandēmijas 
un epidemioloģiskās situācijas 
dēļ ir atcelta, balvas laureātiem 
tiks nogādātas personīgi.

Zemkopības ministrs Kaspars 
Gerhards: “Šajā izaicinājumiem 
pārpildītajā laikā svarīgi neaiz-
mirst pateikt paldies un uzsla-
vēt tos, kuri ne vien strādājuši, 
spītējot krīzes apstākļiem, bet 
arī spējuši sasniegt ievērojamus 
panākumus. Suminot laureātus, 
mums ir tā iespēja izcelt labā-
kos, pozitīvos piemērus, no ku-
riem var gan mācīties, gan aizgūt 

jaunas idejas. Jo katra veiksmī-
ga darba pamatā ir cilvēks, kas 
spēj iedvesmot – ar neatlaidību, 
darba tikumu un sparu. Esmu 
gandarīts, ka Latvijas zivsaim-
niecības nozarē tādu cilvēku nav 
mazums. Tādēļ sveicu laureātus 
ar sasniegto un novēlu arvien 
jaunus panākumus!”

Zemkopības ministrijas Gada 
balva zivsaimniecībā “Lielais 
loms” ir nozares augstākā atzi-
nība par nozīmīgiem sasniegu-
miem un ieguldījumu nozares 
labā. Balvas mērķis ir veicināt 
zivsaimniecības nozares attīstī-
bu un nozīmīgumu sabiedrībā. 
Plašāka informācija par konkur-
su pieejama tīmekļvietnē www.
lielaisloms.lv. 

Dagnija Muceniece

Darbi ir padarīti

Šis sadarbības līgums bija pē-
dējais posms darbiem, kas uzsā-
kās 2018.gadā, kad no Grobiņas 
novada Medzes kapiem uz Aloju 
pārveda Kārļa Zāles veidoto pie-
minekli brīvības cīņas krituša-
jiem, kuru novietoja pie Alojas 
evaņģēliski luteriskās baznīcas. 
Šajā vietā tam būtu bijis jāslejas 
jau 1940. gadā, jo alojieši bija sa-
ziedojuši naudu un K. Zāle bija iz-
veidojis karavīra skulptūru, taču 
sākās padomju okupācija un Ot-
rais pasaules karš. Daudzu gadu 
desmitu laikā piemineklis atra-
dās Rīgā, pēc tam Priekules brāļu 
kapos un galu galā – Medzes pa-
gastā, padomju armijas karavīru 
brāļu kapos. Pēc vienošanās ar 
Brāļu kapu komiteju un Grobiņas 
novada domi un saskaņojuma 
saņemšanas no Krievijas vēstnie-
cības Alojas novada pašvaldība, 
pieminekli aizveda sakopt un tad 
uzstādīja to tam vēsturiski pare-
dzētajā vietā.

Bet pieminekļa brīvības cīnītā-
jiem atgriešanās Alojā bija viens 
no šī projekta posmiem, jo 2018.

gadā, parakstot līgu-
mu ar Grobiņas paš-
valdību par mantas 
bezatlīdzības lieto-
šanu,  Alojas novada 
dome apņēmās veikt 
K. Zāles veidotās 
skulptūras aizvieto-
šanu Grobiņas nova-
da Medzes kapos ar 
citu.

Otrs posms no-
slēdzās tagad, 2021.
gada oktobrī, kad 
biedrība “Piemi-
ņas gaisma”, kuras 
galvenais darbības 
virziens ir piemiņas 
vietu atjaunošanas 
un sakopšanas darbi, 
saskaņā ar noslēgto 
sadarbības līgumu 
Medzes kapos ir vei-
kusi  skulptūras aiz-
vietošanas darbus 
un piemiņas vietas 
atjaunošanu un sa-
kopšanu. Darbi veikti par biedrī-
bas finanšu resursiem. Padomju 

armijas karavīru brāļu kapos ir 
uzstādīta skulptūra varoņiem, 
kas krituši kaujās par Tēviju 1941 
– 1945. 

Ar apziņu, ka godam esam 
veikuši savu darbu, varēsim 
svinēt Lāčplēša dienu un Latvi-
jas Republikas proklamēšanas 
gadadienu. 

Limbažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs ir gandarīts par paveikto: 
“Pateicoties mūsu sadarbībai 
ar Dienvidkurzemes novadu un 
biedrību “Piemiņas gaisma”, alo-
jiešiem nenācās vēlreiz maksāt 
par pašiem piederošo simbolu, 
un tieši tagad – valsts svētku 
mēnesī tas pilnībā atgriezies Alo-
jā un pieder alojiešiem!” 

Ilga Tiesnese
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Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) atvieglojums tiek piešķirts Limbažu novadā deklarētām fiziskām personām un juridiskām personām, kuru juridiskā adrese reģistrēta 
Limbažu novada administratīvajā teritorijā no taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par vienu, īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošu  individuālo 
dzīvojamo māju un tās palīgēkām vai  dzīvokļa īpašumu, kā arī individuālajai dzīvojamajai mājai vai dzīvokļa īpašumam piekritīgo zemi, ja tās platība nepārsniedz 1 ha, ar 
nosacījumu, ka minētais nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskai darbībai vai iznomāts citām personām. 

Pēc Lauku atbalsta dienesta Limbažu novada pašvaldībai 
iesniegtās informācijas, neapstrādātu lauksaimniecībā 
izmantojamu zemi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) 
likmi 3 % apmērā no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības.

Nekustamā īpašuma nodokļu likmes Limbažu novadā 2022. gadā

Būvēm, kuru celtniecībā pār-
sniegts noteiktais kopējais būvdar-
bu veikšanas ilgums, līdz nodošanai 
ekspluatācijā, kā arī graustiem, vidi 
degradējošām būvēm ­ paaugsti-
nāta NĪN likme 3% no kadastrālās 
vērtības (KV).

Būvvalde līdz kārtējā gada 1.de-
cembrim, turpmākajos gados ar 
nākamo mēnesi pēc būvniecības 
termiņa izbeigšanās, sagatavos 
un iesniegs informāciju nekusta-
mā īpašuma nodokļu administra-
toriem par minētajām būvēm,. 
NĪN pārrēķins tiks veikts sākot ar 
nākamo mēnesi pēc informācijas 
saņemšanas no Būvvaldes, piemē-
rojot 3 % likmi no lielākās kadas-

trālās vērtības ­ būvei piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības vai bū-
ves kadastrālās vērtības. Būvvaldes 
informācija būs pamats NĪN admi-
nistratoriem sagatavot un nosūtīt 
maksāšanas paziņojumu par pa-
augstināto nekustamā īpašuma no-
dokli. Vidi degradējošai, sagruvušai 
vai cilvēku drošību apdraudošai 
būvei NĪN likmi 3 % apmērā piemē-
ros no lielākās kadastrālās vērtības: 
būvei piekritīgās zemes (ne vairāk 
kā 1200 m2 pilsētas un ciemu te-
ritorijās, ne vairāk kā 2.0 ha lauku 
teritorijās) kadastrālās vērtības vai 
būves kadastrālās vērtības.

NĪN likme 1,5% apmērā no ob-
jekta KV – dzīvokļa īpašuma sastā-

vā esošai ēkas daļai, kuras lietoša-
nas veids ir dzīvošana, un šai daļai 
piekrītošajai koplietošanas telpu 
platībai un viena, divu vai vairāku 
dzīvokļu mājām, ja šie NĪN objekti 
netiek izmantoti saimnieciskās dar-
bības veikšanai, ja objektā 2022.
gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvie-
ta nav deklarēta vismaz vienai per-
sonai. 1.5 % likme neattieksies uz 
2022.gadā iegūtu īpašumu izsoles 
rezultātā, privatizētu vai atsavinātu 
valsts vai pašvaldības īpašumu, no-
slēgtu īres līgumu, reģistrētu jaunu 
objektu, jaunbūvi, dārza mājām un 
vasarnīcām ar kopējo platību līdz 
40 m2; ja beigušās tiesības uz atbrī-
vojumu no NĪN maksāšanas pienā-
kuma, ja taksācijas gada laikā tiek 
veikts NĪN pārrēķins par objektiem, 
kuriem mainīts lietošanas veids vai 
izbeigta saimnieciskā darbība.

Likme pirmo gadu tiks piemērota 

bijušajā Alojas novadā, jo Limbažu 
un Salacgrīvas teritorijās jau tāda 
tika piemērota. Pašvaldība lūdz 
iedzīvotājus līdz gada beigām pār-
baudīt savas deklarētās dzīvesvie-
tas, lai 0.2, 0.4 vai 0.6 % likmes vie-
tā nebūtu jāpiemēro 1.5 % likme. 
Deklarēšanās dati tiek pieprasīti no 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes uz 2022.gada 1.janvāri. Ja 
īpašumā nebūs deklarēta neviena 
persona uz 1.janvāri, nāksies mak-
sāt 1.5 % nodokļu likmi.

Ar 2022.gadu apvienotajā Lim-
bažu novadā tiek apliktas ar NĪN 
dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīg­
ēku platība pārsniedz 25 m2. Dzī-
vojamo māju palīgēkas (izņemot 
garāžas), kuras ir mazākas par 25 
m2, neapliek ar nodokli. 

Bijušajā Salacgrīvas novadā jau 
šī likme tika piemērota. Tagad tiks 
piemērota arī Alojas un Limbažu 

teritorijās. Pašvaldība lūdz iedzī-
votājus pārskatīt savu nekustamo 
īpašumu reģistrētos datus Valsts 
zemes dienesta Kadastra informā-
cijas sistēmā, kuri tiek izmantoti 
nekustamā īpašuma nodokļu ap-
rēķinam un nepieciešamības ga-
dījumos tos aktualizēt. Piemēram, 
noslēgto pirkuma līgumu īpašnie-
kus reģistrēt zemesgrāmatā, dzēst 
dabā neesošas palīgēkas, lai ne-
būtu jāmaksā nodoklis par dabā 
neesošu būvi. 

Vairāk informācijas par NĪN 
likmēm Limbažu novada domes 
2021.gada 26.augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 8 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa likmēm Limbažu 
novadā” (precizēti ar Limbažu no-
vada domes 23.09.2021. sēdes lē-
mumu) mājaslapā limbazi.lv: www.
limbazi.lv/lv/konsolideti­saistosie­
noteikumi. 

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi Limbažu novadā 2022. gadā

Atvieglojums tiek piešķirts šādā  
apmērā un kārtībā:

­ personām ar I grupas invalidi-
tāti ­ 50% apmērā no aprēķinātās 
NĪN summas. (Pašvaldībā jāuzrāda 
invaliditātes statusu pierādošu doku-
mentu vai jāiesniedz tā kopiju un jāie-
sniedz iesniegums ar apliecinājumu, 
ka īpašumā netiek veikta saimniecis-
kā darbība un tas nav iznomāts citām 
personām);

­ personām ar II grupas invalidi-
tāti ­ 25% apmērā no aprēķinātās 
NĪN summas. (Pašvaldībā jāuzrāda 
invaliditātes statusu pierādošu doku-
mentu vai jāiesniedz tā kopiju un jāie-
sniedz iesniegums ar apliecinājumu, 
ka īpašumā netiek veikta saimniecis-
kā darbība un tas nav iznomāts citām 
personā.;)

­ Černobiļas AES avārijas seku likvi-
dēšanas dalībniekiem, kuriem noteik-
ta invaliditāte ­ 50 % no aprēķinātās 
NĪN summas (jāiesniedz iesniegums 
pirmo reizi pieprasot nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu un invali-
ditātes apliecības kopija);

­ nekustamā īpašuma īpašniekiem, 
kuru aizgādnībā ir persona ar I inva-
liditātes grupu vai kuru apgādībā ir 
persona līdz 18 gadu vecumam ar 
noteiktu invaliditāti ­ 50 % no aprēķi-
nātās NĪN summas. (Pašvaldībā jāuz-
rāda invaliditātes statusu pierādošu 
dokumentu vai jāiesniedz tā kopiju 
un jāiesniedz iesniegums ar apliecinā-
jumu, ka īpašumā netiek veikta saim-
nieciskā darbība un tas nav iznomāts 
citām personām);

­ vientuļiem pensionāriem, kuriem 
nav Civillikumā noteikto likumisko 
apgādnieku ­ laulātā, pirmās pakāpes 
lejupējo radinieku ­ 50 % no aprēķi-
nātās NĪN summas (Iesniegums ar 
apliecinājumu, ka īpašumā nenotiek 
saimnieciskā darbība un tas nav izno-
māts citām personām.);

­ pensionāriem, kuri taksācijas 
gada 1. janvārī ir sasnieguši 70 gadu 
vecumu, par viņu īpašumā vai tie-
siskajā valdījumā esošu individuālo 
dzīvojamo māju un tās palīgēkām, 
dzīvokļa īpašumu un piekritīgo zemi 
platībā līdz 1 ha, uz kuras atrodas 

šīs ēkas un dzīvokļa īpašums, kurā ir 
personas deklarētā dzīvesvieta taksā-
cijas gada 1. janvārī un nekustamais 
īpašums netiek izmantots saimnie-
ciskajai darbībai vai iznomāts ­ 50 % 
apmērā no aprēķinātās NĪN summas. 
(Iesniegums ar apliecinājumu, ka īpa-
šumā nenotiek saimnieciskā darbība 
un tas nav iznomāts citām personā.);

­ fiziskām un juridiskām personām, 
kuru īpašumā esoša ēka vai ēkas daļa 
taksācijas gadā ir cietusi ugunsgrēka 
rezultātā ­ 90 % apmērā no taksācijas 
gadā un 70 % apmērā no nākamajā 
gadā aprēķinātā NĪN par ēku vai ēkas 
daļu, kas cietusi ugunsgrēka rezultā-
tā. (Jāiesniedz iesniegums, VUGD izzi-
ņa par konstatēto faktu);

­ maznodrošinātām personām 
(mājsaimniecībām), kurām Limbažu 
novada domes sociālais dienests ir 
piešķīris maznodrošinātas personas 
(ģimenes) statusu, attiecībā uz liku-
ma „Par nekustamā īpašuma nodok-
li” 3.panta pirmās daļas 2.punktā 
un 1.2 daļā minētajiem nekustamā 
īpašuma nodokļa objektiem un tiem 
piekritīgo zemi ­ 50 % apmērā no NĪN 
summas, par periodu, kurā nodok-
ļa maksātājs atbilst maznodrošinā-
tās personas statusam. (Jāiesniedz 
iesniegums.);

­ maznodrošinātām personām 
(mājsaimniecībām), kurām Limbažu 
novada domes sociālais dienests ir 
piešķīris maznodrošinātas personas 
(mājsaimniecības) statusu, par to 
īpašumā esošo zemi ­ 50 % apmē-
rā no NĪN summas (izņemot likuma 
“Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. 
panta 1.1 daļā minēto neapstrādāto 
lauksaimniecības zemi), par periodu, 
kurā nodokļa maksātājs atbilst maz-
nodrošinātās personas statusam. (Jā-
iesniedz iesniegums.).

Nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojums Limbažu novadā deklarē-
tām fiziskām personām (saimniecis-
kās darbības veicējiem), juridiskām 
personām, kuru juridiskā adrese 
reģistrēta Limbažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā un saimnieciskās 
darbības veicējiem (fiziskām perso-
nām), kuru dzīvesvieta  deklarēta 

Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā, tiek piešķirts no aprēķinā-
tās NĪN summas par vienu īpašumā 
esošu nekustamo īpašumu, kas atro-
das Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā, šādā  apmērā un kārtībā:

­ eksportējošiem uzņēmumiem 
piemēro atlaidi 50 % apmērā no ap-
rēķinātās NĪN summas de minimis ie-
tvaros uz vienu gadu, ja tiek saglabāts 
darbinieku skaits 80 % apmērā pret 
iepriekšējā pārskata perioda esošo 
vidējo darbinieku skaitu un, ja preču 
vai pakalpojumu eksports sastāda 
vismaz 50 % no neto apgrozījuma 
pēdējā gada pārskatā. (Pašvaldībā 
jāiesniedz iesniegums, gada pārskats, 
izziņa no VID par strādājošo skaitu un 
deklarācija par saņemto atbalstu de 
minimis ietvaros.);

­ ražošanas uzņēmumiem par jaun-
uzceltām ēkām pirmos trīs gadus 
piemēro NĪN atlaidi 90 % apmērā no 
aprēķinātās NĪN summas.  (Jāiesniedz 
iesniegums, akts par būves nodošanu 
ekspluatācijā, izziņa par darbinieku 
skaitu.);

­ ražošanas uzņēmumiem par at-
jaunotām ēkām (būvdarbi, kuru rezul-
tātā ir nomainīti nolietojušies būves 
nesošie elementi vai konstrukcijas, vai 
veikti funkcionāli vai tehniski uzlabo-
jumi mainot vai nemainot būves apjo-
mu) pirmajā gadā pēc nodošanas eks-
pluatācijā piemēro NĪN atlaidi 50 % 
apmērā, bet otrajā gadā 25 % apmērā 
no taksācijas gadam aprēķinātās NĪN 
summas. (Jāiesniedz iesniegums, akts 
par būves nodošanu ekspluatācijā, iz-
ziņa par darbinieku skaitu.);

­ ražošanas uzņēmumiem, kuru 
īpašumā ir ražošanas ēkas, par ražo-
šanas ēkām (ēku galvenais lietošanas 
veids, apjumtas ēkas (telpu grupas), 
kas tiek izmantotas rūpnieciskai ražo-
šanai, (piemēram, fabrikas, rūpnīcas, 
darbnīcas un u.tml.), ja tajās notiek 
pamatražošana, tiek piemērota NĪN 
atlaide 25 % apmērā no aprēķinātās 
NĪN summas, ja uz taksācijas gada 
30. jūniju izpildās šādi nosacījumi: 
saglabāta ražošana; investēti līdzekļi 
ražošanā laika periodā no iepriekšē-
jā taksācijas gada 1. jūlija līdz tekošā 

taksācijas gada 30. jūnijam; saglabā-
tas darba vietas virs 80 % attiecībā 
pret vidējo darba vietu skaitu iepriek-
šējā taksācijas periodā. (Jāiesniedz 
iesniegums,izziņa.);

­ viesnīcu ar ēdināšanas pakalpo-
jumu nodrošināšanu īpašniekiem 
­ uzņēmumiem un fiziskajām perso-
nām (saimnieciskās darbības veicē-
jiem), kuru īpašumā ir nekustamais 
īpašums, tai skaitā zeme uz kuras ir 
ēkas, kuru lietošanas veids ir viesnīca 
(viesnīcas, moteļi, pansijas un līdzīgas 
īslaicīgas apmešanās ēkas (telpu gru-
pas)), tiek piemērota NĪN atlaide 25 
% apmērā no aprēķinātās NĪN sum-
mas, ja izpildās šādi nosacījumi: tiek 
sniegts viesnīcas ar ēdināšanas no-
drošināšanu pakalpojums; tiek sagla-
bātas darba vietas virs 80 % attiecībā 
pret vidējo darba vietu skaitu iepriek-
šējā taksācijas periodā. (Jāiesniedz 
iesniegums).

Fiziskām un juridiskām personām 
piešķir nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu vienam nekustamajam 
īpašumam (saskaņā ar 2021. gada 
26. augusta saistošo noteikumu Nr. 
7, “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem Limbažu novadā” 1. 
daļas 1. punktu) par zemi, uz kuras 
bioloģiskās lauksaimniecības kon-
troles sistēmā reģistrēta fiziska vai 
juridiska persona veic bioloģiskās 
lauksaimniecības produkcijas ražo-
šanu 50% apmērā no NĪN summas. 
Ja bioloģiskās lauksaimniecības pro-
dukcijas ražošanā tiek izmantota tikai 
daļa no zemes,  NĪN summa tiek sa-
mazināma tikai šai zemes daļai. (Jāie-
sniedz iesniegums līdz 2022.gada 30. 
janvārim, turpmākajos gados – līdz 
pirmstaksācijas gada 30. novembrim. 
Iesniegumā jānorāda nekustamā īpa-
šuma nosaukumu, kadastra numuru, 
zemes vienības kadastra apzīmējumu 
un platību, kas tiek izmantota biolo-
ģiskās lauksaimniecības produkcijas 
ražošanā. Jāiesniedz bioloģiskās lauk-
saimniecības sertifikāta kopiju, infor-
māciju par uzņēmuma darbību (serti-
ficētā platība),  zemes nomas līguma 
kopiju, ja zeme tiek iznomāta.) NĪN 
maksātājiem, nekustamā īpašuma 

īpašniekiem, kuru zeme tiek izmanto-
ta bioloģiskās lauksaimniecības pro-
dukcijas ražošanai un kuri pretendē 
uz NĪN atvieglojuma saņemšanu vie-
nam nekustamajam īpašumam pēc 
īpašnieka izvēles, saskaņā ar Ministru 
kabineta 2018. gada 21. novembra 
noteikumiem Nr. 715 “Noteikumi 
par de minimis atbalsta uzskaites un 
piešķiršanas kārtību un de minimis 
atbalsta uzskaites veidlapu parau-
giem”, jāreģistrējas (ar savu bankas 
kodu karti, kodu kalkulatoru, smart 
ID vai tml.) Valsts ieņēmumu dienes-
ta EDS sistēmā kā de minimis atbalsta 
pretendentam, lai saņemtu atbalsta 
prasītāja identifikācijas numuru, kas 
tiek pievienots iesniegumam.

Ja nodokļa maksātājs atbilst vai-
rākām kategorijām, kam ir tiesības 
saņemt nodokļa atvieglojumus, Lim-
bažu novada pašvaldība piešķir at-
vieglojumus atbilstoši vienam, vislab-
vēlīgākajam nosacījumam, saskaņā 
ar nodokļa maksātāja iesniegumu.

Personām, kuras pretendē uz ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumu saņemšanu, Limbažu nova-
da pašvaldībā jāiesniedz motivēts 
iesniegums. 

Visu iepriekš minēto nekustamā 
īpašuma nodokļu atvieglojumu veidu 
iesniegumu veidlapas būs atrodamas 
Limbažu novada pašvaldības un paš-
valdības administrāciju (Salacgrīvas 
un Alojas administrāciju) mājasla-
pās, Limbažu novada pašvaldības un 
visās iepriekš minētās pašvaldības 
administrācijas klientu apkalpoša-
nas centros, visās pagasta pārvaldēs 
pie pārvalžu sekretāriem un telefo-
niski vai elektroniski  sazinoties ar 
Limbažu novada pašvaldības NĪN 
speciālistiem. 

Vairāk informācijas par NĪN atvieg-
lojumiem Limbažu novada domes 
2021.gada 26.augusta saistošajos no-
teikumos Nr. 7 “Par nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumiem Limbažu 
novadā” (precizēti ar Limbažu novada 
domes 23.09.2021. sēdes lēmumu) 
mājaslapā limbazi.lv: https://www.
limbazi.lv/lv/konsolideti­saistosie­
noteikumi. 
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Neapbūvēta pašvaldības zemesgabala pilsētā, kas tiek iznomāts ar mērķi – sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā 
neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā 
nosaka 5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 10,00 EUR gadā. 

Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā 2022. gadā

Neapbūvēta pašvaldības ze-
mesgabala, kuram saskaņā ar 
teritorijas plānojumu noteikts 
zemes lietošanas mērķis – indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme,  komercdarbības objektu 
apbūves zeme un kas tiek izno-
māts ar mērķi – sakņu (ģimenes) 
dārza ierīkošanai ar nosacījumu, 
ka nomnieks neapbūvētajā ze-
mesgabalā neveic saimniecis-
ko darbību, kurai samazinātas 
nomas maksas piemērošanas 
gadījumā atbalsts nomniekam 
kvalificējams kā komercdarbības 
atbalsts, nomas maksu gadā no-
saka 2% apmērā no zemesgabala 
kadastrālās vērtības, bet ne ma-

zāku kā 10,00 EUR gadā.
Neapbūvēta pašvaldības ze-

mesgabala, kas tiek iznomāts ar 
mērķi ­ personisko palīgsaimnie-
cību vajadzībām atbilstoši liku-
ma “Par zemes reformu Latvijas 
Republikas lauku apvidos” 7.pan-
tam ar nosacījumu, ka nomnieks 
neapbūvētajā zemesgabalā ne-
veic saimniecisko darbību, ku-
rai samazinātas nomas maksas 
piemērošanas gadījumā atbalsts 
nomniekam kvalificējams kā ko-
mercdarbības atbalsts, nomas 
maksu gadā nosaka 1,5% apmē-
rā no zemesgabala kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāku kā 10,00 
EUR gadā. 

Neapbūvēta pašvaldības ze-
mesgabala, kas ir starpgabals, 
vai neapbūvēts zemesgabals 
(tostarp zemesgabals ielu sar-
kanajās līnijās), kas nav iznomā-
jams patstāvīgai izmantošanai 
un tiek iznomāts tikai piegulošā 
nekustamā īpašuma īpašniekam 
vai lietotājam, ar nosacījumu, 
ka nomnieks neapbūvētajā ze-
mesgabalā neveic saimniecis-
ko darbību, kurai samazinātas 
nomas maksas piemērošanas 
gadījumā atbalsts nomniekam 
kvalificējams kā komercdarbī-
bas atbalsts, nomas maksu gadā 
nosaka 2% apmērā no zemesga-
bala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāku kā 28,00 EUR (divdesmit 
astoņi euro) gadā.

Neapbūvētu Pašvaldības ze-
mesgabalu, kas tiek iznomāts 
biedrībām vai nodibinājumiem, 
kuru darbība sniedz nozīmīgu la-
bumu sabiedrībai vai kādai tās 
daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz lab-
darību, cilvēktiesību un indivīda 
tiesību aizsardzību, pilsoniskas 
sabiedrības attīstību, izglītības, 
zinātnes, kultūras un veselības 
veicināšanu un slimību profilaksi, 
sporta atbalstīšanu, vides aizsar-
dzību, palīdzības sniegšanu ka-
tastrofās un ārkārtas situācijās, 
sabiedrības, it īpaši trūcīgo un 
sociāli mazaizsargāto personu 

grupu, sociālās labklājības celša-
nu, kā arī starptautiskajām orga-
nizācijām ar nosacījumu, ka nom-
nieks neapbūvētajā zemesgabalā 
neveic saimniecisko darbību, ku-
rai samazinātas nomas maksas 
piemērošanas gadījumā atbalsts 
nomniekam kvalificējams kā ko-
mercdarbības atbalsts, nomas 
maksu gadā nosaka 2%  apmērā 
no zemesgabala kadastrālās vērtī-
bas, bet ne mazāku kā 28,00 EUR 
gadā. 

L. Viļčinska,
 Limbažu novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas
Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja  

Paziņojums par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
ar kadastra apzīmējumu 66720040371, Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā 
redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.

2021. gada 28. oktobrī Limbažu novada domē tika pieņemts lēmums Nr. 487 “Par lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 66720040371, Vecsalacā, 
Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai”.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Salacgrīvas pilsētas un pagasta teritorijas plānojumu ar mērķi 
sekmēt teritorijas labiekārtošanu un attīstību.

Lokālplānojuma mērķa sasniegšanai mainīts teritorijas funkcionālais zonējums.
Lokālplānojuma izstrādātājs: Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācija.
Publiskās apspriešanas termiņš: četras nedēļas. 17.11.2021.­ 15.12.2021.
Publiskās apspriešanas sanāksme: 13.12.2021. plkst. 15.00. https://us06web.zoom.us/j/89409708267. 
Ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19136. 
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties: SALACGRĪVAS ADMINISTRĀCI-

JA, Smilšu iela 9, Salacgrīva, Limbažu novads, LV ­ 4033, darba laikā.
Apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vieta un laiks: SALACGRĪVAS AD-

MINISTRĀCIJA, Smilšu iela 9, Salacgrīva, Limbažu novads, LV ­ 4033, darba laikā. Par tikšanos klātienē 
vienoties ar attīstības un teritorijas plānotāju pa tālruni 26662248. Priekšlikumu iesniegšanas termiņš 
līdz 15.12.2021.

Par iespēju iepazīties ar lokālplānojuma redakciju klātienē, jautājumu gadījumā vai konsultācijas pie-
teikšanai zvanīt uz tālruņa numuru 26662248.

Paziņojums par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
“Pilskalna mežs”, ar kadastra apzīmējumu 66600080140, Liepupes pagastā, Limbažu novadā 
redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.

2021. gada 28. oktobrī Limbažu novada domē tika pieņemts lēmums Nr. 488 “Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Pilskalna mežs”, ar kadastra apzīmējumu 
66600080140, Liepupes pagastā, Limbažu novadā redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai”.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Liepupes pagasta teritorijas plānojumu ar mērķi sekmēt teri-
torijas labiekārtošanu un attīstību.

Lokālplānojuma izstrādātājs: Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācija.
Publiskās apspriešanas termiņš: 17.11.2021.­ 15.12.2021.
Publiskās apspriešanas sanāksme: 14.12.2021. plkst. 15.00. https://us06web.zoom.us/j/85892486422.
Ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19133.
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties: SALACGRĪVAS ADMINISTRĀ-

CIJA, Smilšu iela 9, Salacgrīva, Limbažu novads, LV ­ 4033, darba laikā, Limbažu novada pašvaldības 
Salacgrīvas administrācijas Liepupes pagasta pārvalde, Mežgravas, Salacgrīvas novads,LV­4023, darba 
laikā.

Apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vieta un laiks: SALACGRĪVAS ADMI-
NISTRĀCIJA, Smilšu iela 9, Salacgrīva, Limbažu novads, LV ­ 4033, darba laikā. 

Par tikšanos klātienē vienoties ar attīstības un teritorijas plānotāju pa tālruni 26662248. Priekšlikumu 
iesniegšanas termiņš līdz 15.12.2021.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā.

Ar Limbažu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumu Nr. 486 “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Lim-
bažu novadā” tiek uzsākta detālplānojuma izstrāde teritorijai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs: Ojārs Zvejnieks.
Detālplānojuma izstrādes mērķis: detālplānojumā izstrādāt teritorijas iekšējo plānojumu, piekļuves ri-

sinājumus, labiekārtojuma izvietojumu, izvērtēt jaunas apbūves iespējas, izstrādāt zemes vienības sada-
les risinājumus. Funkcionālais zonējums zemes vienībai Savrupmāju apbūves teritorija (DzS).

Detālplānojuma attīstības priekšlikums: sadalīt zemes vienību sīkāk, lai nodrošinātu savrupmāju terito-
rijas attīstību, paredzot arī publisko ārtelpu.

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas adminis-
trācijas Attīstības un projekta nodaļas attīstības un teritorijas plānotāja Vineta Krūze.

Detālplānojuma teritorijas shematisks attēlojums:
https://www.kadastrs.lv/graphical_data/show.

No 15. 
novembra 
Limbažu 
peldbaseina 
sporta 
komplekss 
atsāks darbu 
ZAĻAJĀ 
REŽĪMĀ!

No 15. novembra darbu atsāks 
Limbažu peldbaseina sporta 
komplekss

Peldbaseina 
darba laiks:

• pirmdie-
nās, otrdienās 
trešdienās, ce-
turtdienās, piektdienās no plkst. 
17:00 līdz plkst. 21:00.

• Pirtis pieejamas no plkst. 
17:00.

Trenažieru un vingrošanas zā-
les darba laiks:

• pirmdienās, otrdienās treš-
dienās, ceturtdienās, piektdienās 
no plkst. 17:00 līdz plkst. 21:00.

Lai iegūtu informāciju par 
peldbaseina un trenažieru zāles 
pieejamību publiskajam apmek-
lējumam darba dienās no plkst. 
15:00 līdz plkst. 17:00, aicinām 
zvanīt uz sporta kompleksa info 
tālruni 27867128.

Sporta kompleksa darba laiks 
sestdien un svētdien no plkst. 

10:00 līdz plkst. 21:00.
Saskaņā ar epidemioloģis-

kajiem drošības noteikumiem, 
sporta kompleksa pakalpojumus 
var izmantot:

 • (no 12 gadiem) AR VAK-
CINĀCIJAS VAI PĀRSLIMOŠA-
NAS SERTIFIKĀTU (QR kods) un 
uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu.

• Bērniem līdz 11 gadiem ar 
Covid­19 pārslimošanas sertifi-
kātu (QR kods).

Maksimālais apmeklētāju 
skaits baseinā – 22.

Maksimālais apmeklētāju 
skaits trenažieru/vingrošanas 
zālē – 10/9. 
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Sabiedrības integrācijas fonda rīkotajā konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” līdz šī gada 
12. decembrim vietnē www.vietagimenei.lv ikviens Latvijas iedzīvotājs aicināts izvērtēt pašvaldību 
sniegumu. Balsojot par, viņaprāt, ģimenēm draudzīgāko pašvaldību iedzīvotāji vienlaikus var arī 
atbalstīt savu pašvaldību cīņā par naudas balvām. Kopējais konkursa balvu fonds pašvaldībām būs 
100 000 eiro.

Iedzīvotājus aicina novērtēt pašvaldību atbalstu ģimenēm, 
piedaloties konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” balsojumā

Konkurss “Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība” norisinās kopš 
2017. gada. Tā primārais mērķis 
ir izcelt labākos piemērus un risi-
nājumus, kā pašvaldības rūpējas 
par ģimenēm, līdztekus veidojot 
vidi arī pašvaldību draudzīgai 
sāncensībai, tādējādi mudinot 
tās attīstīt aizvien plašāku un 

pieejamāku ģimenēm paredzēto 
pakalpojumu klāstu.

“Šoreiz saistībā ar administra-
tīvi teritoriālās reformas ievies-
tajām izmaiņām iedzīvotāju bal-
sojums ir it īpaši svarīgs. Mums 
ir būtiski izprast, vai, apvienojot 
pašvaldības, tajās dzīvojošajām 
ģimenēm sniegto pakalpojumu 

klāsts ir uzlabojies. Vai ikviens 
jūtas sadzirdēts, piederīgs un 
atbalstīts no savas pašvaldības 
puses. Tāpēc aicinu iedzīvotājus 
aktīvi iesaistīties un nobalsot par 
pašvaldībām, izceļot labo, ko tās 
paveikušas, vai nepieciešamības 
gadījumā norādot arī uz nepil-
nībām, kas vēl pilnveidojamas. 
Sniegtais viedoklis pēcāk būs 
ļoti noderīgs pašvaldībām, lai 
domātu par pakalpojumiem, kas 
tām vēl jāattīsta vai jāuzlabo,” 
uzsver Zaiga Pūce, Sabiedrības 
integrācijas fonda sekretariāta 
direktore.

Līdzīgi kā iepriekš, konkurss 
norisināsies vairākās kārtās, pa-
redzot izvērtēt visu 43 Latvijas 
pašvaldību darbu ģimenēm drau-
dzīgas vides veidošanā. Pašvaldī-
bu vērtējums veidosies no šobrīd 
sāktā iedzīvotāju balsojuma, kur 
ikvienam ir iespēja ne tikai no-
vērtēt un sniegt priekšlikumus, 
atbalstot savu pašvaldību, bet, 
pamatojoties uz pieredzi, balsot 
arī par citām ģimenei draudzī-
gām pašvaldībām. Turklāt balsot 
varēs vairākkārt līdz pat šī gada 
12. decembrim, autorizējoties 
ar sociālā tīkla Facebook kon-
tu vai e­pastu. Nākamajā kārtā, 
kas norisināsies 2022. gadā, pēc 
vienota principa tiks izvērtēti 
pašu pašvaldību sniegtie, kā arī 
vērtēšanas komisijas iegūtie dati 
par iedzīvotājiem pieejamajiem 
pakalpojumiem. 

Viena no 43 pašvaldībām, kura 
tiks atzīta par ģimenei draudzīgā-
ko valsts mērogā, saņems naudas 
balvu vismaz 25 000 eiro apmē-
rā. Savukārt katras pašvaldību 

grupas uzvarētājs – balvu vismaz 
15 000 eiro apmērā. Vērtēšanas 
komisija varēs noteikt arī papil-
du nominācijas, sadalot atlikušo 
naudas balvu fondu. Piešķirtās 
naudas balvas paredzētas, lai no-
drošinātu atbalsta pasākumus un 
pakalpojumus vai vides veidoša-
nu ģimenēm ar bērniem. 

“Nav noslēpums, ka pašval-
dība un tās iestādes ir tuvākā 
pārvaldes institūcija iedzīvotā-
jiem, un tieši pašvaldībām ir jā-
būt tām, kas rūpējas, lai ikviens, 
arī ģimenes, justos labi. Tāpēc 
esmu gandarīts par šāda kon-
kursa norisi, kā rezultātā mēs ne 
tikai uzzināsim, kuras ir ģimenei 
draudzīgākās pašvaldības, bet 
šos datus varēsim arī izmantot, 
lai vēl vairāk uzlabotu ģimeņu 
labsajūtu. Šī informācija noteikti 
būs noderīga arī ikvienam iedzī-
votājam, tostarp jaunajām ģime-
nēm, kurām dzīvesvietas izvēlē šī 
informācija var būt izšķiroša. Un 
ne mazāk būtiski – apbalvojums 
motivē un palīdz attīstīt dažādas 
iniciatīvas ģimenēm ar bērniem 
draudzīgas pilsētvides attīstībā 
visos Latvijas novados,” stāsta 
Latvijas Pašvaldību savienības 
priekšsēdis Gints Kaminskis.

Pērn nomināciju “Ģimenei 

draudzīgākā pašvaldība 2020” 
saņēma Ludzas novada pašvaldī-
ba, kas 25 000 EUR naudas balvu 
ieguldījusi, līdzfinansējot Ponto-
nu tilta izbūvi pāri Mazajam Lu-
dzas ezeram (no Mazā Ezerkras-
ta ielas līdz pludmalei "Radziņš"). 
Savukārt plānošanas reģionu 
pašvaldību grupā uzvarēja Āda-
žu, Alsungas, Kocēnu, Tērvetes 
un Līvānu novada pašvaldība, 
saņemot naudas balvas 12 500 
EUR apmērā.

Plašāka informācija par paš-
valdībām, kā arī balsojuma anke-
ta pieejama: https://www.vieta-
gimenei.lv/balsot/. 

Aktualitātēm aicinām sekot 
sociālajās vietnēs un izmantot 
tēmturi #VietaĢimenei. 

Konkurss “Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība” ir viens no trim 
ģimeņu atbalsta pasākumiem, 
ko realizē Sabiedrības integrāci-
jas fonds. Fonds īsteno arī prog-
rammu “Ģimenei draudzīga dar-
bavieta“, kā arī izsniedz Latvijas 
Goda ģimeņu apliecības, atbals-
tot Latvijas daudzbērnu ģime-
nes, kā arī ģimenes, kuru aprūpē 
ir bērni ar invaliditāti. 

Zane Jēkabsone,
Sabiedrības integrācijas fonda

sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas Republikas proklamēšanas 103. gadadienai 
veltīto svētku pasākumu plāns Limbažu novadā

Limbažos
18.11.2021.
LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ 
plkst. 16.00 ­ Limbažu novada 
pašvaldības apbalvojumu pasnieg-
šana, svētku koncerts  “Skorpiona 
zvaigznājā”.
Iedzīvotājus aicinām doties rudenīgā 
pastaigā, baudot gaismas spēles 
Vienības parkā.
Pašvaldības aģentūra “Alda” no 
plkst. 16.00 aicina ikvienu ar sve-
cītēm piedalīties Latvijas kontūras 
izgaismošanā ap Mazezeru.
Limbažu TIC visas svētku brīvdie-
nas ieteic ­ “Izej Latvijas kontūru 
Limbažos!”.

Salacgrīva
18.11.2021.
SALACGRĪVAS KULTŪRAS 
CENTRĀ
No pusdienlaika pie kultūras centra 
varēsiet: saglabāt šo svētku dienu 
īpaši sagatavotā foto stūrītī, ierak-
stīt  savu vēlējumu vēja kokā.

KULTŪRAS CENTRĀ 
plkst. 16.00 – koncerts PERPETUUM 
RITMICO. TEMPĻU MŪZIKA.

Sākoties krēslas stundai – kultūras 
centra terase ieskanēsies un  izgais-
mosies krāsās, lai pašā viducī  kopīgi 
veidotā Latvijas dzimšanas dienas 
sveču karogā mēs ieliktu katrs savu 
svecīti­ gaišumam, priekam un 
pateicībai!

Aloja
17.11.2021.
ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ 
Svētku sarīkojums plkst.18.00 –
koncertprogramma “Sapņu ainas”, 
muzicē Ilona Meija, Ivars Bezprozva-
novs un Dzintra Erliha.

Ainaži
17. NOVEMBRĪ PLKST. 19.00
AINAŽU KULTŪRAS NAMĀ
LATVIJAS VALSTS SVĒTKIEM VELTĪTS 
KONCERTS “Daudz laimes, Latvija!”. 
Koncertā piedalīsies LNOB solisti.

Liepupē
18. NOVEMBRĪ  PULKSTEN 16.00
PIE LIEPUPES DIEVNAMA
Ar Latviju sirdī! Piedalās: Latvijas Na-
cionālā teātra aktrise Marija Bērziņa, 
mūziķe Katrīna Dimanta, Liepupes 
pagasta jauktais koris ,,Pernigele’’.
Svētku uzrunas, torte, salūts.

Vilzēni
17.11.2021.
Pie Vilzēnu tautas nama 18:00 Latvi-
jas Republikas proklamēšanas 103.
gadadienai veltīts svētku pasākums. 
Svētku uzruna, pateicību pasnieg-
šana un svētku koncerts: Andris 
Baltacis un Aldis Kise.

Staicele
18.NOVEMBRĪ 16:00 
PIE STAICELES KULTŪRAS NAMA 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienai veltīts pasākums: “Dzimtene ir 
mājas, un mājās ir vislabāk”. Svētku 
uzrunas, Gada Staicelieša godināšana, 
svētku koncerts, iedegsim svecītes 
Latvijas kontūrā.

Skulte
17.11.2021.
SKULTES KULTŪRAS INTEGRĀCI-
JAS CENTRĀ PLKST.15.00 
“Mūsu vēstures cildenās lappuses”, 
rakstnieks Jānis Ūdris un pianiste 
Inguna Grīnberga aicina tikties.
18.11.2021.
Svētku pasākums Skultes kultūras 
integrācijas centrā “Svētki manai 
Latvijai” plkst. 15.00.

Vidriži
17.11.2021.
PIE SPORTA UN KULTŪRAS CEN-
TRA “VIDRIŽI” PLKST. 19.00 
koncertprogramma “Maza tautas 
istabiņa”, piedalās Aija Toašvili un 
Ieva Malteniece. 
Svētku uzrunas, novadnieku 
sveikšana.

Viļķene
16.11.2021.
VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ 
PLKST.19.00 
Svētku koncerts “Violin Diivas”.

Umurga
16. NOVEMBRĪ 19:00 UMURGAS 
KULTŪRAS NAMĀ
Anta Eņģele un Laila Ilze Purmaliete.
18.11.2021.
Umurgas amatierkolektīvu video 
sveiciens pagasta ļaudīm.

Limbažu pagasts
17.11.2021.
SVĒTKU KONCERTS LĀDEZERA 
PAMATSKOLĀ PLKST. 18.00
Piedalās Kaspars Markševics un 
Lādezera pamatskolas skolēni.

Pociems
17.11.2021.
POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ 
PLKST.18.00 Limbažu novada paš-
valdības apbalvojumu pasniegšana 
un svētku koncerts.
PIE POCIEMA K/N GAISMAS 
ŠOVS Latvijai caur mūziku no 
plkst.18.00 - 21.00.

Pāle
18.11.2021. 15:00
ĀRCIEMA BRĪVDABAS BAZNĪCĀ  
Latvijas dzimšanas dienai veltīts 
svinīgs brīdis “Ar mīlestību Latvi-
jai…”.Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu pasniegšana, svētku 
koncerts ar Leldi un Jāni Rolmaņiem.

Puikule
18.11.2021.
Lāčplēša diena Ozolmuižā un 
Puikulē.
17.11.2021.
Latvijas Republikas proklamēšanas 
103.gadadienai veltīts pasākums 
tautas namā.

Aicinām būt atbildīgiem un ievērot 
valstī noteiktos ierobežojumus!


